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O R Z E C Z E N IA  URZĘDU PATENTOWEGO RZ. P.

WYDZIAŁ ODWOŁAWCZY.

82 .

Do interpretacji art. 177 (1) c) rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o ochronie wynalazków, 
wzorów i znaków towarowych (Dz. U. R . P. 
Nr. 39, poz. 384).

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego Rz. 
P. na skutek odwołania firmy Swift and Company 
w Chicago od orzeczenia Wydziału Spraw Spor
nych z dn. 18 maja 1932 r. Nr. Sp. 494/31, odda
lającego skargę odwołującej się firmy o unieważ
nienie rejestracji znaku towarowego Nr. Rej. 18899, 
zarejestrowanego na rzecz firmy „Dida“ Margari
ne-Vertriebs Gesellschaft m. b. H. w Gdańsku, po
stanowił:

1. orzeczenie Wydziału Spraw Spornych z dnia
18 maja 1932 r. Nr. Sp. 494/31, u c h y l i ć ,

2. rejestrację znaku towarowego Nr. Rej. 18899, 
dokonaną na rzecz firmy „Dida“ Mpigarine-Ver- 
triebs Gesellschaft m. b. H. w Gdańsku unieważ
nić,

3. przyznać firmie Swift and Company w Chi
cago od firmy „Dida“ Margarine-Vertriebs Gesell- 
schaft m. b. H. w Gdańsku, dwieście pięćdziesiąt 
(250) złotych kosztów postępowania w obu instan
cjach.

(Orzeczenie z dn. 19 października 1933 r.,
Nr. Odw. 1348/32).

Orzeczeniem z d n ia  18 maja 1932 r. Nr. 
Sp. 494/31 oddalił Wydział Spraw Sporimych 
skargę firmy Swift and Company w  Chica
go o unieważnienie .rejestracji znaku towa
rowego słownego. „Silver Stripe“, dokonanej 
za Nr. Rej. 18899 n a  rzecz firmy Degner et II- 
gner G. m. b. H. w  Gdańsku dla oznaczania 
wyrobów mięsnych, i rybnych, wyciągów mię
snych, konserw, warzyw, owoców, ja j, mle
ka, masła, sera, margaryny, olejów jadal
nych, tłuszczów i innych artykułów żywno
ściowych, ustalając w motywach nieistnie
nie przeszkody z art. 177 1c rozporządzenia 
Preizydeinta Rzeczypospolitej % dnia 22 mar
ca 1928 r. (Dz. U. R . P. Nr. 39, poz. 384), po
legającej, wedle twierdzenia skarżącej fir
my, na tem, że od r. 1918 dostarcza ona do 
Polski i innych kra jów  Europy tego same
go rodzaju towary, oznaczone znakiem ,,Sil- 
ver Leaf“, a pozwana firma świadomie 
w  zamiarze wprowadzenia odbiorców w  błąd 
zgłosiła znak podobny i że znak sporny 
utworzony ze słów  angielskich wywołuje 
oczywiście u odbiorców mylne ¡mniemanie,

że towar jest pochodzenia amerykańskiego. 
W szczególności przyjął W ydział Spraw 
Spornych, że charakterystycznemi częścia
mi przeciwstawionych znaków  nie jest 
wspólnie im  słowo „Silver“, lecz siłowa 
„Stripe“ (pasek, wstęga.) i ,,Leaf“ (liść) róż
ne zupełnie pod względem brzmienia i zna
czenia jako też wyglądu. D la osób znających 
język angielski odmienne znaczenie odnoś- 
imych słów wykluczy identyfikowanie obu 
znaków, zaś dla nieumlejących po angiel
sku brzmienie i wygląd powyższych słów 
stanowić będzie dostateczną,, cechę odróżnia
jącą. Brak zatem podstaw do przyjęcia, że 
przeciętny odbiorca mógłby oczywiście — 
jak tego wymaga ustawa —  pomienić oba 
znaki ze sobą. Wobec powyższego bez zna
czenia d la  sprawy jest okoliczmość czy znak 
„Silver Leaf“ znany jest na ziemiach Polski 
jako znak powódki i dlatego dowód zaofia
rowany n a  tę okoliczność został pominięty.
O  istnieniu przeszkody z art. 177 1c nie mo
że również decydować fakt utworzenia spor
nego znaku ze słów angielsikich, gdyż wo- 
góle kryterja możliwości wprowadzania 
w błąd znakami, utworzonemi ze słów ob
cych językowi kraju, z którego towar po
chodzi, są, wielce nieuchwytne, a  praktyka 
wykazała, że możliwość wprowadzania 
w błąd takiem i znakami jest minimalna,
i nie może być uważaną za oczywistą, czego 
domaga się- przepis ustawowy. W końcu 
swych motywów podniósł Wydział Spraw 
Spornych, że artykuły spożywcze w myśl 
rozporz. Rady  Ministrów z dn . 21.X I I1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 7/1928, poz. 43) nie mogą 
być dopuszczone do obiegu, o  ile nie będzie 
na nich umieszczona firm a  przedsiębior
stwa oraz jego siedziba i miejsce produkcji, 
tudzież, że w znaku obrazowym z napisem 
„Silver Strip“, który — ja k  Wydziałowi 
wiadomo. —  jest powszech nie przez pozwa
ną firmę używany, znajduje się napis fir
mowy ze wskazaniem siedziby przedsiębior
stwa.

W odwołaniu od powyższej uchwały 
twierdziła firma Swift and  Company, że 
charakterystyczną cechą omawianych zna
ków jest raczej wspólne im  i łatwe do wy- 
mówienia słowo „Silver“ n iż  słowa „Leaf“ 
i „Stripe“ d la  przeważnej ilości odbiorców 
krajowych trudne do wymówienia i niezro
zumiałe. Istnieje zatem możliwość pomie- 
niania obu  znaków. Dla stwierdzenia, jed- 
naik tej możliwości wprowadzania w błąd 
należało stosowanie do wniosku skarżącej 
firmy, zasięgnąć opinji sfer fachowych i zba
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dać zaofiarowanych świadków na  okolicz
ność, czy rzeczywiście znak „Silver Leaf“ 
stał się w Polsce many wskutek stosowa
nia go przez szereg lat przed zgłoszeniem 
iznaku spornego. Zapatrywanie Wydziału 
Spraw Spornych, jakoby istniała tylko mi
nimalna, a nie oczywista możliwość wpro
wadzania w błąd znakami słownemi w ob
cych językach, jest nieuzasadnione. W tej 
mierze powołała się odwołująca się firma 
ma tezę, wyrażoną w wyroku Najwyższego 
Trybunału Administracyjnego z dn ia  14.11 
1900 r. L. Rej. 1848/28, że firma niemiecka 
nie może żądać rejestracji znaku w  języku 
polskim („Ksiądz; Heumann“), gdyż sprzeci
wia się to art. 107 ustawy z dnia 5 lutego 
1924 r. (odpowiadającemu art. 174 obecnie
obowiązującego rozporządzenia o ochronie 
wynalazków, wzorów i znaków towaro
wych). Zaznaczając wkońcu, że d la  sprawy 
oboijętnem jest, czy pozwana strona umie
szcza na etykietach swą firmę, skoro przed
miotem sporu jest znak ,,Silver Stripe“ i że 
rozporządzenie o oznaczaniu pochodzenia 
niektórych towarów  krajowych w wewnętrz
nym handlu detalicznym nie ma nic wspól
nego z rozporządżeniem o ochronie wyna
lazków, wzorów i  znaków towarowych, pro
siła odwołująca się firma o uchylenie za
skarżonego orzeczenia. unieważnienie zna
ku towarowego Nr 18899 i przyznanie ko
sztów po stępówamiia w obu instancjach.

Na powyższe odwołanie złożyła strona 
pozwana pisemną obronę, w której w dłuż
szych wywodach starała się wykazać bez
zasadność tego odwołania. Pozwana, firma 
powołując się n a  to, że przed znakiem  spor
nym zarejestrowany został n a jej rzecz 
znak „Dida G o ld“ (Nr. 16240), a po znaku 
spornym znak „White Eeagle“ (Nr. 18899) 
twierdził a, że stosowanie określeń: złoty,
srebrny, biały, wykazuje seryjność pewne
go typu znaków, co wyklucza prawdopodo
bieństwo wprowadzania w błąd. Następnie 
zarzuciła pozwana, że odbiorca n ie  słyszy 
znaku słownego, lecz widzi go i to w cało
ści etykiety lu b opakowania i dlatego wy
rwanie z barwnej całości jednego lu b  dwóch 
słów i  zastanawianie się, jaki ten  szczegół 
wywrze wrażenie na odbiorcy, nie może do
prowadzić do wniosku, że zarejestrowany 
znak może oczywiście wprowadzać odbior
ców w błąd co- do pochodzenia towaru. 
Przeprowadzenie ankiety wśród sfer facho
wych w przedmiocie możliwości oczywiste
go wprowadzania odbiorców w b łąd  uważa 
pozwana za zbędne i bezcelowe wobec te
go, że znak „Silver Leaf“ jest stosowany 
d la innych artykułów niż znak „Silver 
Stripe“ i  wykonany jest graficznie w od
mienny sposób, a różnica w cenach artyku
łów, oznaczanych oboma znakami, jest zbyt 
wielka, aby nie można było odróżnić ame

rykańskiego szmalcu, obłożonego Wysokiem 
cłem, od krajowej margaryny. W końcu za
przeczyła strona pozwana, by znak w języ
ku angielskim mógł oczywiście wprowa
dzać w  błąd co do pochodzenia towaru, ile- 
że wieloletnia praktyka tych objawów nie 
wykazuje. Pomiędzy sprawą, będącą przed
miotem cytowanego w odwołaniu wyroku 
Najwyższego Trybumiału Administracyjne
go, L. Rej. 1848/28 a sprawą obecnie rozpa
trywaną nie zachodzi analogja, gdyż 
w pierwszej jest mowa o znaku w języku 
polskim, stosowanym przez firmę, mającą 
siedzibę w Niemczech, w drugiej zaś o zna
ku w języku angielskim, stosowanym przez 
firmę gdańską. Język angielski jest wszech
światowym językiem handlowym, używa
nym w stosuinikach międzynarodowych na 
całym świecie i tej jego wyjątkowej u n i
wersalności nie podobna nieuwzględnić, je
śli chodzi o znak przedsiębiorstwa, mające
go siedzibę w mieście p-ortowem. W konse
kwencji prosiła pozwana firma o oddalenie 
odwołania i przyznanie jej kosztów postę
powania, a ponadto postawiła wniosek
o  zobowiązanie -strony skarżącej na zasa
dzie art. 206 rozporządzenia o ochronie wy
nalazków, wzorów i znaków towarowych 
do złożenia kaucji na zabezipieczernie ko
sztów postępowania.

Na posiedzeniu w dniu 15 grudnia 1932 r. 
udzielił Wydział Odwoławczy stronie skar
żącej 2 miesięcznego term inu do złożenia 
kaucji aktorycznej w wysokości 200 zł., po
czem rozprawę odroczył.

W  dn iu  27 lutego 1933 r. złożyła odwołu
jąca się firma pismo, w którem polemizuje 
z wywodami piseminiej obrony strony po
zwanej, nie przytaczając żadnych nowych 
faktów, ani nie stawiając nowych wnio
sków.

Podczas rozprawy, odbytej w dniu 23 
marca 1933 r., po wy wodach pełnomocni
ków obu stron, postaraiowił Wydział Odwo
ławczy zasięgnąć opinji sfer fachowych, czy 
znak towarowy ,,Silver Leaf“ znany jest ma 
ziemiach Polski dla, oznaczania towarów, 
dla których zarejestrowany jest znak spor
ny, jako znak jakiego przedsiębiorstwa i od 
jakiego czasu tudzież czy znak „Silver S tri
pe“ znany jest w Polsce i od jakiego czasu.

Rozpisana ankieta -dała następujące wy
niki:

Izba Handlowa i Przemysłowa w Bielsku 
zawiadomiła Urząd Patentowy, że znak 
„Silver Stripe“ nie jest zmany w obrotach 
w jej okręgu, natomiast, znany jest znak 
„Silver Leaf“ dla oznaczania oryginalnego 
szmalcu wieprzowego.

Izba Przemysłowo-Handlowa we Lwowie 
oznajm iła, że znaki, słowne „Silver Stripe“
i „Silver Leaf“ są zupełnie nieznane na ryn 
kach Małopolski- wschodniej.
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Izba Przemysłowo-Handlowa w Sosnow
cu doniosła, że znak i towarowe słowne „Sil
ver Stripe“ i „Silver Leaf“ są naokół w  jej 
okręgu mało znanie i obecnie artykuły z; te- 
m i znakami w obrocie się nie znajdują, 
Z pośród zapytanych firm oznajmiła tylko 
jedna w Sosnowcu, że znany jest jej z cza
sów przedwojennych znak a napisem „Sil
ver-leaf“ (odbitkę Iztoa załączyła), jako znak 
firm y Swift & Co w  Chicago, lecz od roku 
mniej więcej 1931 n ie  spotyka na rynku 
krajowym wyrobów z tym znakiem. Znak 
„Silver Stripe“ ¡znany był kilku firmom 
w  Radomiu jako znak firmy Degimer i Ilgner 
w  Gdańsku używany w obrocie handlowym 
z końcem 1981 r. wzgl. ,z początkiem 1932 r. 
d la  oznaczania margaryny.

Wedle pisma Izby Przemysłowo-Handlo- 
weij w Gdyni znak ,,Silver Stripe“ jest w jej 
okręgu nieznany, natomiast, jedna z  zapy
tanych w tym okręgu firm oświadczyła, że 
znany jej jest znak „Silver Leaf“, jako znak 
firm y Swift & Go w  Chicago, do oznaczania 
szmalcu wieprzowego..

Podług doniesień Izb Przemy słowo-Han- 
dlowych w Łodzi, Warszawie i Krakowie 
zimaki „Silver Stripe“ i „Silver Leaf“ są 
w ich okręgach nieznane.

laba Przemysłowo-Handlowa w Bydgo
szczy zakomunikowała, że w jej okręgu zna
ny jest od roku 1929 znak „Silver Stripe“, 
jako  znak firmy Degner i Ilgner w Gdańsku, 
do  ozinaczaintia mieszanego tłuszczu jadalne
go (compoud-larid), natomiast na dłuższy 
czas przedtem był znany i jest obecnie zna
ny  w Bydgoszczy znak towarowy „Silver 
Leaf“, używany przez: firmę Swift & Go 
w Hamburgu (i Chicago) dla. oznaczania 
szmalcu amerykańskiego.

Izba wileńska doniosła, że mniej więcej 
od -3 lat jedynie w  rejonie Grodna znany 
jest znak słowny „Silver Strip“ jako  znak 
firm y Degner & Ilgner G. m. b. H. w  Gdań
sku, dla oznaczania pewnego rodzaju tłu
szczu jadalnego, znak zaś „Silver Leaf“ nie 
jest znany na jej terenie.

Izba lubelska, oznajmiła, że znak „Silver 
Leaf“ na jej teranie nie jest znany, nato
m iast znak „Silver Stripe“ znany jest od 
k ilku  lat jako znak firmy Degner i Ilgner 
d la  'Oznaczania wyciągów mięsnych, kon
serw, soków owocowych, margaryny i  tłu
szczów.

Wedle odpowiedzi Izby Przemysłowo- 
Hamidlowej w Poznaniu znak „Silver Leaf“ 
był znany w jej okręgu od r. 1920 do sierp
n ia  1931 r. dla oznaczania szmalcu wieprzo
wego z firmy Sw ift and Co w Chicago; 
w  sierpniu 1981 r. przedstawicielstwo po
znańskie powyższej firmy zostało zwinięte. 
Znak „Silver Stripe“ nie był i n ie  jest 
zmany.

Izba Handlowa w Katowicach wyjaśniła, 
że znak „Silver Stripe“ nie jest na jej tere
nie anany, natomiast znak „Silver Leaf“ 
znany jest od 10—15 lat jako ochronny znak 
towarowy firmy Swift & Co w  Chicago na 
czysty, rafinowany szmalec wieprzowy.

Dnia 14 września 1933 r. wpłynęło pismo 
strony pozwanej, omawiające wyniki prze
prowadzonej amikiety, która — zdaniem po
zwanej —  nie wykazuje- istnienia przeszko
dy z art. 177 1c do rejestracji spornego 
znaku.

Podczas roaprawy, przeprowadzonej w 
dniu 19 października b. r. substytut pełno
mocnika odwołującej się firm y  powołał się 
ma wyniki ankiety, która wykazała niewąt
pliwie, że znak firmy odwołującej się zna
ny był n a  rynku polskim o wiele wcześniej 
niż znak sporny i prosił o unieważnienie 
rejestracji tego ostatniego znaku jako też
o  przyznanie kosztów postępowania w obu 
instancjach.

Pełnomocnik firmy pozwanej wnosił o 
zatwierdzenie orzeczenia W ydzia łu  Spraw 
Spornych.

Z akt Wydziału zgłoszeń znaków towa
rowych N r Z. 26068 sprawdzono, że dnia 23 
grudnia 1982 r. wpisano do rejestru znaków 
towarowych przeniesienie p raw a wyłącznej 
używalności znaku Nr 18899 n a  firmę „Di- 
da“ Margarine Verbtriebs Gesellschaft m.
b. H. w Gdańsku i że p ełnomocnietwem 
z daty Gdańsk, dnia 13 g rudn ia  1982 r. pra- 
wonabywczyni upoważniła do zastępowania 
jej w sprawach, dotyczących powyższego 
znaku, w szczególności do czynności, mają
cych na, celu utrzymanie w  mocy jego o-
chroimy, tych samych rzeczników patento
wych, którzy zastępowali firm ę Degner et 
Ilgner.

W ydział Odwoławczy Urzędu Patento
wego Rz. P. rozważył:

W ydział Spraw Spornych uznał, że po
między znakiem spornym „Silver Stripe“
i znakiem firmy Swift and Co „Silver Leaf“ 
nie zachodzi podobieństwo, gdyż istotnemi 
częściami tych zmiaików są, wybitnie różnią
ce się od siebie słowa, „Stripe“ i „Leaf“, 
a nie wspólne im słowo „Silver“ i na tej 
podstawie orzekł, że nie zachodziła prze
szkod a z art. 177 1c, do rejestracji znaku 
Nr. 18890 i że wogóle odpada potrzeba ba
dania, czy znak „Silver Leaf“ był w chwili 
rejestracji spornego znaku znany na zie
miach Polski.

Wydiziiał Odwoławczy zapatrywania po
wyższego n ie  podzielił.

Dla osób, znających język angielski, ¡zro
zumiałem jest wprawdzie, że „Silver Stri
pe“ oznaczia srebrny pasek, a  „Silver Leaf“ 
srebrny listek jednak oba powyższe połą
czenia, słów , użyte jako znaki, nie są poję
ciowo zbyt oddalone, ile że wskazują, na
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srebrny kolor jako  istotne znamię obu zna
ków. Natomiast u  osób, nierozumiejących 
języka angielskiego, do których zaliczony 
być musi przeciętny odbiorca polski, raczej 
pierwsze słowo, identyczne w obu znakach, 
wywrze wrażenie podobieństwa n iż  słowa 
drugie, wrażenie odmienności datniych zna
ków.

Wychodząc z powyższego założenia po
stanowił W ydział Odwoławczy zbadać, czy 
znak firmy skarżącej znany był n a  teryto
r ium  Polski w  chwili rejestracji znaku 
spornego, ażeby przez stwierdzenie tej oko
liczności móc zdecydować o istnieniu prze
szkody z art. 177 1c, polegającej na  oczywi
stej możliwości wprowadzania odbiorców 
w błąd przez podobieństwo znaków.

Na podstawie opiinij wyrażonych przez 
Izby Przemysłowo - Handlowe w  Bielsku, 
Sosnowcu, Gdyni. Bydgoszczy, Poznaniu i 
Katowicach u s ta lił Wydział Odwoławczy, 
że znak „Silver Leaf“ znany był w  całym b. 
zaborze niemieckim oraz w częściach b. za
borów austrjackiego i rosyjskiego od szere
gu lat, a nawet od czasów przedwojennych, 
w każdym razie w chwili rejestracji spor
nego znaku (dn. 10.X 1929 r.). jako znak fir
my Swift and Co w Chicago (i w Hambur
gu) dla oznaczania szmalcu wieprzowego, 
przetworów mięsnych i tłuszczów, a, z usta
lenia tego, przy wykazanem wyżej podo
bieństwie znaków, wynika, że przeciwko re
jestracji znaku spornego zachodziła (prze
szkoda z art. 177 1c.

Również z samego języka spornego zna
ku wysiniuł W ydzia ł Odwoławczy istnienie 
przeszkody z art.. 177 1c, gdyż czysto angiel
skie słowa w znaku przedsiębiorstwa, ma
jącego siedzibę w Gdańsku, mogą niewąt
pliw ie wywoływać błędne mniemanie, że 
oznaczony tym  znakiem towar pochodzi 
z  Ameryki lub Anglji.

Okoliczności, że wedle rozporządzenia 
Rady Ministrów z  dnia 21.XII 1927 r. (Dz. U. 
R: P. Nr. 7 z r. 1928) na pewnych towarach 
krajowych w hand lu  detalicznym wewnętrz
nym  umieszczona być musi firm a i siedzi
ba przedsiębiorstwa jako też miejsce pro
dukcji, tudzież że pozwana firma, — wedle 
wiadomości W ydziału Spraw Spornych (ni- 
czem zresztą niepopartej) — używa faktycz
nie nie znaku słownego „Silver Stripe“, 
lecz obrazowego, z takim napisem, w któ
rym  znajduje się również napis firmowy, 
uznał Wydział Odwoławczy za pozbawione 
wszelkiego znaczenia dla niniejszej sprawy, 
ponieważ przedmiotem rozpoznania jest 
ważność rejestracji znaku Nr 18899 ściśle 
w tej postaci, w  jakiej doznaje ona, ochrony 
prawnej, bez, względu na jakiekolwiek inne 
dobrowolnie! lub  z nakazu ustawowego u- 
mieszczane na  towarze oznaczenia, dotyczą
ce czy to towaru czy też przedsiębiorstwa

i bez względu na rzekome faktyczne używa
nie obok znaku spornego innych jeszcze o- 
znaczeń. Zauważyć przytem wypada, że po
wołane wyżej rozporządzenie Rady M ini
strów nie odnosi się do towarów zagranicz
nych, o jakie tu chodzi.

Z powyższych względów należy zaskar
żone orzeczenie Wydziału Spraw Spornych 
uchylić, rejestrację znaku Nr Rej. 18890 u- 
nieważnić i na zasadzie art. 205 ust. 7 i 209 
ust. 2 rozporządzenia o ochronie wynalaz;- 
ków, wzorów i znaków towarowych przy
znać odwołującej się firm ie koszty postępo
wania w obu instancjach.

83.

Do interpretacji art. 177 (1) c) i 181 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dn. 22 marca 1928 r. o ochronie wynalaz
ków, wzorów i znaków towarowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 39, poz. 384).

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego Rz. 
P. na skutek odwołania Henocha Kantorowicza w 
Łodzi przeciwko orzeczeniu Wydziału Spraw 
Spornych z dn. 9 maja 1933 r. Nr. Sp. 624/33, 
oddalającego skargę odwołującego się o unieważ
nienie rejestracji znaku towarowego Nr. Rej. 23320, 
dokonanej na rzecz Chila Majera Widawskiego w 
Łodzi, postanowił:

1) orzeczenie Wydziału Spraw Spornych z dn. 
9 maja 1933 r. Nr. Sp. 624¡33 —  uchyl i ć ,

2) rejestrację znaku towarowego Nr. Rej. 23320, 
dokonaną np. rzecz Chila Majera Widawskiego w 
Łodzi unieważnić w części obrazowej,

3) przyznać Henochowi Kantorowiczowi w Ło
dzi od Chila Majera Widawskiego w Łodzi sto (100) 
złotych kosztów postępowania w obu instancjach.

(Orzeczenie z dn. 19 października 1933 r.,
Nr. Odw. 1455/33).

Orzeczeniem z dnia 9 maja 1933 r. Nr 
Sp. 624/33 oddalił W ydział Spraw Spornych 
skargę Henocha Kantorowicza w Łodzi o u- 
nieważmienie rejestracji znaku towarowe
go Nr Rej. 23380, dokonainej na rzecz Chila 
Majera Widawskiego w Łodzi dla oznacza
nia m ydła.

Skarga powyższa opartą, została na tej 
zasadzie, że 1) znak sporny, przedstawiają
cy prostokąt, podzielony n a  dwie równe czę
ści, z których jedną wypełnia napis „Tłu
ka“, a w drugiej znajduje się rysun ek 
dwóch mężczyzn i puhara w owalnej ob
wódce, jest identyczny w  rozumieniu art. 
181 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos
politej z  dnia 22 marca 1908 r. (Dz,. U. R. P. 
Nr 39, poz,. 384), ze znakiem  powoda Nr
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Rej. 12023, przedstawiającym również pro
stokąt podzielony n a dwie części, z których 
jedną, wypełnia napis „Trójka“, a drugą, ry
sunek trzech mężczyzn, niosących kawały 
mydła i napis „Marka Fabr.“ w owalnej ob
wódce, 2) znak ¡sporny stanowi naśladow
nictwo znaku ¡strony skarżącej, mogące 
wprowadzać odbiorców w błąd co do po
chodzenia towaru. W  motywach orzeczenia 
zaznaczono, że w porównywalnych znakach 
wyróżniają się napisy „Tłuka“ i „Trójka“, 
a części obrazowe usuwają się na, dalszy 
plan. Jedyne podobieństwo pomiędzy sło
wam i „Tłuka“ i „Trójka“ polega na  ich po
czątkowych i końcowych literach, poza tem 
słowo ,Trójka“ jako określenie cyfrowe, nie 
może być pomienicinie z pojęciowo rożnem 
względnie fantazyjnem słowem „Tłuka“, 
niewchodzącem do słownictwa języka pol
skiego. O ile pomiędzy porównywanemi zna
kam i w ich częściach obrazowych zachodzi 
nawet pewne podobieństwo, to wobec od
miennych napisów nie może ono żadną, mia
rą  zadecydować o uznaniu tych znaków za 
takie same. W rezultacie poprzednich wy
wodów orzekł W ydzia ł Spraw Spornych, że 
przeciwko rejestracji spornego znaku nie 
zachodzi również przyczyna nieważności 
z, art. 177 1c, chociażby nawet przyjęto, że 
znak skarżącego znany jest jako znak dla 
oznaczania mydła.

W  odwołaniu od powyższej uchwały 
twierdził H. Kantorowicz, że sporny znak 
stanowi jako całość i w szczegółach naśla
downictwo jego znaku. Oba, znaki mają 
kształt wydłużonego prostokąta, podzielone
go na dwie równe części, z; których pierw
sza, zawiera napis, a druga rysunek w owal- 
miej obwódce. W yraz „Tłuka“ ma. podobne 
brzmienie jak słowo „Trójka“, gdyż, posiada 
tę samą literę początkową i dwie te same 
litery końcowe a nadto identyczną samo
głoskę środkową, ma której spoczywa akcent. 
Wzrokowo oba, znaki należy uw ażać za 
identyczne nietylko ze względu na, ideinitycz- 
ność większej ilości liter lecz także 
ze względu na ten  sam charakter czcio
nek. Trudno przypuścić, że pozwany użył 
wyrazu „Tłuka“ w  znanem chyba tył- 
ko uczonym lingwistom 'znaczeniu „zbioru 
w ina“. Słowo to wedle słownika polskiego 
Arcta oznacza „kobietę nieporządimą, nie
rządnicę, włóczęgę“, wobec czego jasnem 
jest, że umieszczenie go w spornym znaku 
nie miało innego celu, jak naśladowanie ¡na
pisu, zawartego w znaku odwołującego się. 
Nie mniej rażące jest podobieństwo części 
rysunkowej przeciwstawionych znaków. 
Trzy figury w znaku odwołującego się zwięk
szają się stopniowoi od ¡strony prawej ku 
lewej. Ten sam uk ład  zachowany jest w  zna
ku  spornym, przy ozem, dla stworzenia, po
zoru pewnej różnicy, obok dwóch postaci

ludzkich umieszczony jest takiej samej wy
sokości kielich. Powstanie spornego znaku 
i pomysł jego układu nie są do pomyślenia 
bez wzorowania się na znaku odwołującego 
się, a upodobnienie to mogło mieć na celu 
jedynie uzyskanie zbytu u klienteli, znającej 
znak strony skarżącej. Z powyższych wzglę
dów prosił odwołujący się o uchylenie za
skarżonego orzeczenia i przyznanie od po
zwanego kosztów postępowania, w obu in
stancjach.

W pisemnej obronie prosił pozwany
o nieuwzględn ienie odwołania i zatwierdze
nie orzeczenia Wydziału Spraw  Spornych 
zaznaczając, że wyraz „T łuka“, oznaczający 
wedle słownika polsko-niemieckiego i nie- 
mieck.-polsk. F. Booch-Arkassyego i M. Ko- 
czyńskiego „zbiór wina“, w  niczem nie jest 
podobny do wyrazu „Trójka“ a tak samo 
rysunek w  spornym znaku odbiega od zna
czenia słowa „Trójka“, i  raczej odpowiada 
znaczeniu słowa „Tłuka“. Pozwany nie miał 
nigdy zam iaru naśladować zmaku skarżące
go, a cała akcja odwołującego się, będącego 
bogatym przedsiębiorcą, zm ierza jedynie do 
zniszczenia go pod względem materjalnym. 
W końcu powołał się pozwany na  to, że tak
że Sąd Okręgowy w Łodzi oddalił skargę 
Kantorowicza, opartą na przepisach ustawy
o nieuczciwej konkurencji.

Podczas rozprawy pełnomocnik odwołu
jącego się popierał odwołanie i przedstawił 
zaświadczenie Sekretarjatu W ydziału Han
dlowego Sądu Okręgowego w  Łodzi z dnia 
17 paź dziennika 1933 r. Nr H. 279/33, że po
stępowanie w sprawie z powództwa Heno- 
cha Kantorowicza przeciwko Chilowi Maje
rowi Widawskiemu o wydanie zakazu uży
wania znaku towarowego zostało postano
wieniem Sądu z dn. 4 lipca b. r. zawieszone.

Stawiający osobiście pozwany wnosił
o oddalenie odwołania i przyznanie kosztów 
postępowania.

Ze słownika Arcta, przedstawionego przez 
adw. Grossiel da skoimstatowano, że jako zna
czenie wyrazu „tłuka“ podano w nim „ko
bieta nieporządna, nierządnica, włóczęga“, 
z podręcznego ¡zaś słownika polsko- niemiec
kiego Booch-Arkassyego i Koczyńskiego, że 
słowo „ tłu ka“ =  „tłóka“ oznacza między in- 
nemi „zbiór wina“.

W ydział Odwoławczy Urzędu Patentowe
go Rz. P. rozważył:

Uznając za trafne zapatrywanie, że na
pis „Tłuka.“ w spornym znaku nie jest w 
rozumieniu art. 181 rozporządzenia o ochro
nie wynalazków, wzorów i  znaków towaro
wych tak i sam, jak napis „Trójka“ w znaku 
strony skarżącej Nr. 12023, ileże słowa te 
różnią się optycznie i fonetycznie, a nadto 
mają zgoła odmienne izinaczenie, nie podzie
lił Wydzijał Odwoławczy stanowiska Wy
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działu Spraw Spornych, że część obrazowa 
obu powyższych, znaków usuwa się na  dal
szy plan i w kweistji podobieństwa tych zna
ków nie odgrywa żadnej roli.

Przeciwnie, w  znaku spornym zachowa
ny jest nietylko jednakowy układ lin ij za
sadniczych, i. j . prostokąt pod,zielony na 
dwie równe części i owalna obwódka we
wnątrz drugiej części, lecz także motyw  ry- 
sunkowy w obwódce, przedstawiający dwóch 
mężczyzn z puharam i w ręku, a obok nich 
na trzeciem m iejscu puhar, odpowiadający 
wielkością wspomnianym powyżej posta
ciom ludzkim, zbliżony jest w o g ó l n y c h  za
rysach i wywiera na  pierwszy rzut oka wra
żenie bardzo bliskiego podobieństwa do 
umieszczonego w  znaku Nr 12023 rysunku 
trzech chłopców, trzymających po kawałku 
mydła. Odbiorca zatem mydła ze spornym 
znakiem, w idząc wyciśnięty n a  mydle, 
a więc z reguły niezbyt wyrażnie z, uwagi 
na rodzaj m aterjału występujący rysunek, 
złożony z trzech figur w owalu, może z ła
twością przypuszczać, że towar pochodzi 
z przedsiębiorstwa, którego znak, zawiera
jący w części obrazowej również trzy  figury, 
ma w chwili nabywania towaru jedynie 
w pamięci. W  braku substratu do porówna
nia i szczegółowego zanalizowania obu zna
ków nabywca, odnosząc wrażenie, że znak, 
który ma przed oczyma, jest identyczny ze 
znakiem, którego ogólny wygląd odtwarza 
sobie w danej chw ili w pamięci, może oczy
wiście być wprowadzony w błąd co do źró
dła pochodzenia towaru.

Wobec powyższego należy uznać, że prze
ciwko rejestracji spornego znaku zachodzi
ły od początku przeszkody do rejestracji 
z art. 181 i 177 1c wyżej cyt. rozporządzenia 
i zgodnie z art. 183 orzec o nieważności tej 
rejestracji, za wyjątkiem napisu ,,Tłuka“, 
który wedle tego, co wyżej zaznaczono, wy
różnia się wybitnie od napisu ,,Trójka“ 
i z tym ostatnim napisem nie może być po- 
mieniany.

Postanowienie o kosztach postępowania 
opiera się n a  przepisach art. 205 ust. 7 
i 209 ust. 2 rozporządzenia z dn. 22 marca
1928 r.

84.

Do interpretacji art. 177 (1) a) rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
22 marca 1928 r. o ochronie wynalazków, 
wzorów i znaków  towarowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz, 384).

Wydział Odwoławczy Urzędu Patentowego Rz. 
P. na skutek odwołania firmy Fabryka Przetwo
rów Chemicznych „Dobrołin“ F. A. i G. Pal, Spół- 
kfi Firmowa w Warszawie, od uchwały Wydziału 
zgłoszeń znaków towarowych z dn. 27 czerwca 
1933 r. Nr Z. 33511, odmawiającej zarejestrowa
nia znaku towarowego słownego „Tępik“, posta
nowił:

uchwałę Wydziału zgłoszeń znaków towaro
wych z dnia 27 czerwca 1933 r. uchyl ić.

(Orzeczenie z dn. 19 października 1933 r.,
Nr. Odw. 1481,33).

F irm a  Fabryka Przetworów Chemicz
nych „Dobrolin“ F. A. i G. Pal, Spółka F ir
mowa, w Warszawie, zgłosiła dnia 16 m aja 
1833 r. znak towarowy słowny „Tępik“ do o- 
znaczania, płynu i proszku przeciwko wszel
kiemu robactwu oraz wszystkich innych 
artykułów techniczno-chemicznych i farma
ceutycznych z wyjątkiem muchołapek.

W ydzia ł zgłoszeń znaków towarowych 
uchwałą, z  dnia 27 czerwca 1933 r., zakomu
nikowaną stronie pismem z dnia 7 lipca 
1933 r. Nr Z. 33511/U, n a  zasadzie art. 198 
ust. 2 ¡rozporządzenia Prezydenta Rzeczypos
politej z, dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384) odmówił zarejestrowania 
powyższego zimaku z uwagi na to, że nie po
siada on  dostatecznego charakteru wyróż
niającego i wskazuje na  przeznaczenie to 
waru (art. 177 la, cytow. wyżej rozporządze
nia).

Od powyższej uchwały wniosła firma 
„Dobrolin“ odwołanie, w  którem twierdziła, 
że słowo „Tępik“ jest nazwą fantazyjną, 
nie wskazującą na przeznaczenie towaru, 
ani niepozbawioną charakteru wyróżniają
cego, zwłaszcza w porównaniu z innemi ju ż  
zarejestrowanemi znakami, jak: „Morituri“ 
(Nr 23116) na środki do tępienia szczurów, 
myszy i  innych gryzoniów, „Pneumatin“ 
(Nr 23069) na proszek do wulkanizowania 
dętek, „Łupieżol" (Nr 23706) na środek ko 
smetyczny, „Połyiskolin“ (Nr 23747) na p a 
stę do obuwia i podłóg i  in. W konkluzji 
prosiła odwołująca się firma o uchylenie 
zaskarżonej uchwały.

Podczas rozprawy pełnomocnik odwołu
jącej się firmy popierał odwołanie i dla w y
kazarniia, że zgłoszony znak nie jest mniej 
charakterystyczny od innych zarejestrowa
nych, powołał się dodatkowo na rejestrację 
następujących znaków: „Podwój,newatki“,
„Mag-nesidon“, „Comprestall“, „Azbit“, 
„Szczelnik“, „Solnit“.

W ydział Odwoławczy Urzędu Patentowe
go Rz. P. rozważył:

Przeszkoda do rejestracji zgłoszonego 
znaku z art. 177 la  rozporządzenia o ochro
nie wynalazków wzorów i znaków towaro
wych mogłaby być wogóle rozpatrywana je- 
iynie w  odniesieniu do płynu i proszku
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przeciwko robactwu, matomiast miależy ją 
zgóry wykluczyć co do wszystkich artyku
łów  techniczno - chemicznych i farmaceu
tycznych o innem zastosowaniu.

Zważywszy jednakże, że wedle mstawy 
nieważnem jest prawo z rejestracji znaków, 
które służą, bezpośrednio do oznaczania 
przeznaczenia towaru, czyli, o ile chodzi
o znaki słowne, nieważną, jest rejestracja 
słów, używanych w  danem słownictwie pra
widłowo do określenia przeznaczenia to
waru, a lnie dopiero pośrednio um ożliw iają
cych podobne wnioskowanie, należy odmo
wę rejestracji znaku „Tępik“ uznać za nie
uzasadnioną także co do płynu i, proszku 
przeciwko robactwu.

Nie podzielił również Wydział Odwoław
czy zapatrywania że zgłoszony znak nie po
siada dostatecznego charakteru wyróżniają
cego, gdyż właśnie słowo ,,Tępik“, ja k  każ
de zresztą, słowo fantazyjne, nie jest pozba
wione pewnej cechy oryginalności, a tern sa
mem  nadaje się do spełniania istotnego celu 
znaku towarowego, polegającego n a  odróż

nieniu towarów pewnego przedsiębiorstwa 
od towarów innych przedsiębiorstw.

Na przytoczone dla uzasadnienia odwo
łania przykłady wcześniejszych rejestracyj, 
dokonanych przez Urząd Patentowy, zazna
cza się, że jakkolwiek każda  rejestracja 
ocenianą, być musi wedle indywidualnych 
warunków danego przypadku i nie mogą 
być uważamy za prejudycjalne szczególnie 
takie rejestracje, których ważność nie była 
badana w  toku instancji, 'ta jednak w kon
kretnym przypadku brak podstawy do od
stąpienia od praktyki, ujawnionej przez za- 
rejestiro watnie tego rodzaju znaków, jak 
„Połyskolin“ dla pasty do obuw ia i podłóg. 
„Bielnik“ (Nr 8841) dla proszku do bieli
zny, „G ładzik“ (Nr 13367) dla, środków do 
usztywniania bielizny i t. p., które to reje
stracje są  właśnie wyrazem zasad wyżej wy- 
łusziczonych.

Z powyższych względów postanowił Wy
dział Odwoławczy zaskarżona uchwałę 
uchylić.
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CZĘŚĆ II.

85.

PATENTY NA WYNALAZKI.

Udzielenie.

Tłustym drukiem oznaczono numer patentu. Cyfry i litery przed numerem patentu oznaczają klasę, podklasę i grupę, 
do której zaliczono wynalazek. Następnie kole jno są umieszczone: nazwisko właściciela patentu; tytuł wynalazku; data 
zgłoszenia; po skrócie „Pierwsz.", który oznacza pierwszeństwo ze zgłoszenia w jednym z krajów, należących do 
Konwencji Związkowej Paryskiej, data zgłoszenia zagranicznego i w  nawiasie kraj, gdzie zgłoszenia dokonano; data

udzielenia patentu

1a, 2-8/10 19278. Garlshütte Actien - Gesell- 
schaft für Eisengiesserei und Maschinenbau 
(Waldenburg — Altwasser, Niemcy). Napęd 
nieruchomego stołu, sortującego za pomocą 
tętniącego strum ienia powietrza. 31.12 1930. 
Pierwsz. 2.1 1930 (Niemcy). Udzielono 27.10 
1933,

2b, 1/03 1 9 3 1 0 .  Alfred Rohman (Kalisz,, 
Polska). Ugniatarka ręczna do miesienia 
ciasta. 23.7 1932. Udzielono 29.10 1933.

2c, 1/01 1 9 2 4 2 .  Efraim Rabinowitsch
(Paryż, Francja) i Euge,n Rivoche (Paryż, 
Francja). Sposób aktywowania enzyma
tycznie działających składników ziarna zbo
żowego i przeróbki tegoż ziarna, na, ciasto 
oraz, urządzenie do tego celu służące. 21.5
1931. Pierwisz. 24.5 1930 (Niemcy). Udzielono
16.10 1933,

5c, 9/10 1 9 2 6 1 .  ,,Górnostephan“ Budowa 
Szybów i Roboty Górniczo-Wiertnicze Spół
ka z ograniczoną -odpowiedzialnością (Kato
wice, Polska). Złą,cze ogniw obudowy .stalo
wej i żelaznej w  wyrobiskach kopalnianych.
7.7 1932. Pierwisz. 4.5 1932 (Niemcy). Udzie
lono 21.10 1933.

5c, 9/30 1 9 2 6 2 .  Wacław Targosz, (Brze
szcze, Polska). Belka do rozluźniania, kaszt 
kopalnianych. 8.7 1932. Udzielono 21.10 1933.

6a, 21 1 9 1 2 2 .  Rudolf Bertel (Wiedeń, 
Austrja). Sposób -otrzymywania suchych 
droiżdży. 9.12 1931. Udzielono 2.10 1933.

6b, 25 19288. Usines de Melle (Société 
Anonyme) (Melle, Deux Sèvres, Francja). 
Urządzenie do otrzymywania alkoholu wy
sokoprocentowego. 16.11 1931. Pierwisz,. 17.11
1930 (Niemcy). Udzielono 28.10 1933.

6b, 29 1 9 1 7 7 .  A. Riebeck’sche Montan 
werke (Halle- n. S., Niemcy). Sposób skażania 
spirytusu. Dodatkowy do patentu Nr 11131.
12.8 1931. Udzielono 7.10 1933.

7f, 1 19286. Józef Suchacki (Peczeniżyn, 
Polska). Przyrząd do kształtowania, obręczy 
do beczek z żelaiza płaskiego. 11.7 1932. 
Udzielono 28.10 1933.

8d, 7/01 1 9 2 0 2 .  Izrael Messyng-ier (Pu
ławy, Polska). Przyrząd do prania bielizny.
15.9 1930. Udzielono 11.10 1933.

8o, 19173. H. Th. Böhme Aktiengesell- 
schaft. (Chemnitz, Niemcy). Sposób otrzymy
wania kąpieli o dużej zdolności zwilżania,

przenikania, wytwarzania piany i dyspersji. 
Dodatkowy do patentu N r 15110. 16.6 1930. 
Pierwsz,. 10.7 1929 (Niemcy). Udzielono 7.10 
1933.

10a, 13 19176. Dr. C. Otto & Comp. 
Gesellschaft mit beschränkter Haftung (Bo
chum, Niemcy). Komorowy piec koksowni
czy. 30.10 1931. Pierwsz. 27.12 1930 dla zastrz.
1, 2, 3 (Niemcy). Udzielono 7.10 1933.

12e, 3/01 19289. Joseph Samuel Belt 
(Amarillo, Texas, Stany Zjednoczone Ame
ryki). Sposób wydzielania gazów szlachet
nych z g-aizu ziemnego oraz, urządzenie służą
ce doi tegO' celu. 29.7 1931. Udzielono 28.10 
1933,

12,e, 3/02 19195. Société de Recherches et 
d’Exploitations Pètrolifèresi (Paryż, Fran
cja). Sposób odzyskiwania gazów lub par 
zapomocą stałych ciał chłonnych oraz przy
rząd do, wykonywania tego sposobu. 20.7 
1982. Pierwsz. 1.8 1931 (Niemcy). Udzielono
10.10 1933.

12i, 10 19247. Brander Farbwerke, Che
mische Fabrik G. m. b. H. (Brand—Erbis- 
dorf, Niemcy). Sposób otrzymywania fluoro
krzemianów. 8.8 1932. Pierwsz. 26.8 1931 
(Niemcy). Udzielono 16.10 1933.

12i, 33 19230. Stani:sławr Godwod (Horo- 
denka, Polska). Retorta do ciągłego wypa
lania, węgla aktywnego, 19.5 1932. Udzielono
13.10 1933.

12k, 9 19234. American Cyanamid Com
pany (New York, N. Y., Stany Zjednoczone 
Ameryki). Sposób wytwarzania trwałego, 
granulowanego cyjanamidu wapnia. 18.6
1932. Pierwsz,. 27.4 1932 dla, zastrz. 1—6, 
8—10; 2.5 1932 dla, zastrz. 7 (Stany Zjedno- 
czcine Ameryki). Udzielono 14.10 1933.

12o, 1/05 19169. Deutsche Gold—und
Silber —  Scheideanstalt vormals Roessler 
(Frankfurt n. M., Niemcy). Sposób uszla
chetniania materjałów zawierających w ę
giel. 14.2 1931. Pierwsz,. 19.2 1930 dla, zastrz.
1, 2, 7; 30.10 1930 dla, zastrz. 3 — 6 (Niemcy). 
Udzielono 6.10 1933.

12o, 1/05 19170. Deutsche Gold—und S il
ber — Scheideanistalt vormals Roessler 
(Frankfurt n. M., Niemcy). Sposób wytwa
rzania wartościowych wę,gl'0 'wodoirówr z m a 
terja łów  zawierających węgiel. 3.4 1931.
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Pierwsz. 5.4 1930 d la  zastrz. 1 — 4 (Austrja) ; 
4.3 1931 dla zastrz. 5 — 7 (Niemcy). Udzie
lono 6.10 1933.

12o, 2/01 19155. Ruhrchemie Aktienge- 
selliscihait (Oberhausen - Holten, Niemcy). 
Sposób otrzymywania produktów przyłącze
n ia  chloru do acetylenu. 17.10 1932. Pierwsz.
13.11 1931 (Niemcy). Udzielono 5.10 1933.

12o, 5/03 19143. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellsichaft (Frankfurt n. M., Niem
cy). Sposób katalitycznego uwodorniania 
związków organicznych. Dodatkowy do pa
tentu Nr 18289. 20.2 1931. Pierwsz,. 7.4 1930 
dla, zastrz. 1; 4.8 1930 dla zastrz. 2 (Niemcy). 
Udzielono 4.10 1933.

12o, 5/02 19270. H. Th. B ö hme Akticn- 
gesellschaft (Chemnitz, Niemcy). Sposób wy
twarzania wyższych alkoholi alifatycznych.
10.1 1931. Pierwsz. 27.1 19-30 (Niemcy). Udzie- 
loimo 27.10 1933.

12o, 12 19287. Société Anonyme des Di
stilleries des Deux - Sèvres (Melle Deux- 
Sèvres, Francja,). Sposób ciągły stężania 
wodnych roztworów kwasu octowego. 15.5
1929. Pierwsz,. 19.5 1928 (Francja). Udzielono
28.10 1933.

12o, 17/01 19281. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., Niem
cy). Sposób wytwarzainiaj środków zw ilżają
cych, czyszczących i rozpuszczających. 23.12
1931. Pierwsz. 27.12 1930 (Niemicy). Udzielo
no 28.10 1933.

12o, 19/01 19146. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengcsellschaft (Frankfurt n. M., Niem
cy). Sposób wytwarzania styrenu. 10.9
1930. Pierwsz,. 215.2 1930 dla zastrz,. 3 (Niem
cy). Udzielono 4.10 1933.

12o, 19/03 19190. Knoll A. G. Chemische 
Fabriken (Ludwigshafen n. R., Niemcy). 
Sposób wytwarzania drugorzędnych i, trze
ciorzędnych nienasyconych amin. 13.10 1932. 
Pierwsz. 15.12 1981 (Niemcy). Udzieloimo 9.10 
1933.

12o, 26/01 19284. Chemische Fabrik  vor- 
mals, San do z (Badylea. Szwajcaria). Sposób 
otrzymywania krystalicznych glukoizydów 
maparstnicy. 6.4 1932. Pierwsz. 13.4 1931
(Niemcy). Udzielono 28.10 1933.

12o, 27 19153. Vereinigte Chemische, Fa
briken Kreidl, Heller & Co. (Wiedeń, 
Austrja). Sposób fotochemicznego utlenia
n ia  związków organicznych i nieorganicz
nych. 4.7 1932. Pierwsz,. 21.7 1931 (Austrja.). 
Udzielono 5.10 1933.

12o, 27 19244. I. G. Farbeinindustrie 
Aktiengesellsch aft (Frankfurt n. M., Niem
cy). Sposób odwadniania, organicznych pły
nów  oraz, urządzenie do przeprowadzenia 
tego sposobu. 26.3 1 932. Pierwsz. 30.3 1931 
(Niemcy). Udzielono 16.10 1933.

12p, 10 19191. Knoll A.-G. Chemische Fa- 
brikeini (Ludwigshafen n. R., Niemcy). Spo
sób otrzymywania tetrazioli. 20.10 1932.

Pierwsz. 10.8 1932 (Niemcy). Udzielono 9.10 
1933.

12q, 32/10 19125.  I. G. Farbenindustrie 
Aktiengeisellschaft (Frankfurt n. M., Niem
cy). Sposób otrzymywania, zasadowo pod
stawionych eterów, względnie tioeterów.
13.10 1931. Udzielono 2.10 1933.

13a, 27/11  19237. Nils Richard Forss-
blad ,( Västeras, Szwecja). Kocioł opr-omieiniio-- 
wiany na, paliwo, płynne, gazowe lub pyłowa- 
te. 6.6 1932. Pierwsz. 17.6 1931 dla zastrz. 1 
i 2 (Niemcy). Udzielono 14.10 1933.

13b, 36/03 19136. Northern Equipment 
Go. (Erie, Pennsylvania, S tany Zjedno-cizone 
Ameryki). Regulator dopływu wody zasila
jącej do kotła, parowego w  zależności od
obciążenia, a, zwłaszcza cd poziomu wody 
w kotle. 21.9 1928. Udzielono 3.10 1933.

15g, 25/01 19163. Aktieg e se llschaft vorm, 
Seidel & Naumann (Drezno, Niemcy). Ma
szyna do pisania z ukośnie umocowaną tar
czą półkolistą. 11.3 1932. Udzielono 6.10 1933.

15i, 6 19277. Wilhelm Ritzerfeld (Ber
lin, Niemcy). Powielacz. 4.5 1929. Pierwsz.
9.5 192:8 (Niemcy). Udzielono 27.10 1933.

16, 5 19124. Chemische Fabrik Kalk Ge
sellschaft m it beschränkter Haftung (Köln- 
Kalk, Niemcy) i Hermann Oehme (Köln- 
Kalk, Niemcy). Sposób wysycania amonja- 
kiem produktów roztwarzania fosforytów.
23.11 1931. Pierwsz,. 28.11 1930 (Niemcy).
Udzielono 2.10 1933.

16, 5 19171. Lonza Elektrizitätswerke
und Chemische Fabriken Aktiengesellschaft 
(Gaimpel i  Bazylea, Szwajcaria). Sposób ob
róbki produktów, otrzymywanych przez roz
twarzanie fosforytów w kwasie azotowym.
23.7 1931. Pierwsz. 2.8 1930 (Szwaijcarja). 
Udzielono 6.10 1933.

16, 6 19145. I. G. F-aribenindustrie Aktien
gesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). Spo
sób wytwarzania nawozu trwałego przy 
przechowywaniu i łatwo rozisiewalnego. 28.5 
19-30. Pierwsz. 8.7 1929 (Niemcy). Udzielono
4.10 1933.

17,a, 3/01 19197. Rudolf Schmidt (Wie
deń, Austrja) i Paul Bechert (Saaz, Czecho
słowacja). Sposób napędzania sprężającego 
urządzenia chłodniczego oraiz, urządzenie -d-o 
wykonywania tego sposobu. 15.4 1932. Udzie-
1-cino 10.10 1933.

17g, 4 19132. Richard Leiser (Wiedeń, 
Austrja),. Naczynie do przechowywania i 
przewozu przekształconych w istan ciekły 
gazów w  niskiej temperaturze. 22.5 1930. 
Pierwisz. 23.5 1929 (Austria). Udzielono 2.10 
193-3.

18a, 3 19203. Société Oxythermique (Lu
ksemburg, Luksemburg). Sposób pracy pie
ców -do stapiania m inerałów  i metali, a 
zwłaszcza cementu portlandzkiego, odpad
ków -stalowych i żelaza gąbczastego, 8.1
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1931. Pierwisz. 9.1 1930 (Niemcy). Udzielono
11.10 1933.

18c, 8/50 18174. Siemens & Halske Aktieio- 
gesellschaft (Berlin - Siemensstadt, Niem
cy) i Wilhelm K ro ll (Luksemburg, Luksem
burg). Sposób ulepszania mechanicznych i 
magnetycznych własności stopów żelaza 
z niklem i berylem. Dodatkowy do na tentu 
Nr 13604. 12.3 1932'. Pierwisz. 19.3 1931
(Niemcy). Udzielomo, 7.10 1933.

19a, 3 13290. Fried. Krupp Aktiengesell
schaft (Essen, Niemcy). Podkład żelazny 
z; wytłaczanemi poprzecznemi żebram i, za- 
pobiegającemi przesuwaniu się wbak stopy 
szyny. 31.10 1931. Pierwsz,. 3.11 1930 dla 
zastrz. 5 — 8; 22.11 1930 dla, zastrz. 9, 11
(Niemcy). Udzielono 28.10 1933,

19c, 2/10 1 9 2 9 3 .  Jan Kraffer (Turnau, 
Czechosłowacja). Sposób wykonywania na
wierzchni drogowych. 18.4 1932. Pierwsz.
27.4 1931 (Czechosłowacja). Udzielono 28.10 
1933.

20d, 15/01 1 9 1 6 8 .  Vereinigte Kugella-
gerfabriken A. G. (Schweinfurt n. M., Niem
cy). Maźnica z dwoma łożyskami rolkowe- 
mi. 9.5 1932. Pierwsz. 9.5 1931 (Niemcy). 
Udzielono 6.10 1933.

21,a3, 42 19276. Société Nouvelle de Con
structions Téléphoniques Brevets Tchou- 
britch Derval (Paryż, Francja). U k ład  auto
matycznej centrali telefonicznej zamiejsco
wej. 30.1 1931. Pierwsz,. 31.1 1930 (Francja). 
Udzielono 27.10 1933.

21a4, 29/02 1 9 1 7 2 .  Marconi’s Wireless Te
legraph Co. Ltd. (Londyn, Wielka Brytanja), 
Układ wzmacimiajacy wielkiej częstotliwości.
12.6 1931. Pierwsz. 12.6 1930 (W ielka Bry
tania). Udzielono, 7.10 1933.

21a4, 29/03 1 S 2 7 5 .  Radio, Corporation of 
America (New York, N. Y., Stany Zjednoczo
ne Ameryki). Radjoodbiorczy układ połączeń 
z samoezynnem, regulowaniem natężenia 
dźwięków. 6.7 1931. Pierwsz,. 7.7 1930 (Stany 
Zjedmoczone Ameryki). Udzielono 27.10 
1933.

21a4, 72/02 1 S 1 8 1 .  Frederik M arius Fre- 
deriksen (Skörping, Danja). Przełącznik do 
cewek aparatów' radjowych. 13.6 1932. 
Pierwsz. 3.9 1931 (Danja). Udzielono 9.10 
1933.

2M1, 33 1 9 2 0 8 .  „Elin“ Aktiengesell
schaft für elektrische Industrie (Wiedeń, 
Austrja). Prądnica, prądu stałego do lamp 
łukowych i spawania elektrycznego. 22.11
1930. Udziel cno 11.10 1983.

21f, 40 1 9 1 6 6 .  Vereinigte Glühlampen 
und Eiektricität A. G. (Ujpest, Węgry). Elek
tryczna żarówka gazowana. 23.7 1931.
Pierwisz. 8.8 1930 (Austrja). Udzielono 6.10 
1933.

21f, 40 1 9 2 2 7 .  Polska Żarówka Osram, 
Spółka Akcyjna (Warszawa, Polska,). Elek
tryczna żarówka napełniona gazem. 22.3

1932. Pierwsz. 15.1 1932 (Niemcy). Udzielono
13.10 1933.

21f, 60/01 19235. Elektrotechnische Fa
brik Schm idt & Co. Gesellschaft m. b. H. 
(Bodenb ach, Czechosłowacja). Elektryczna 
latarka z reflektorem, przestawianym 
wzdłuż swej osi. Dodatkowy do patentu Nr 
18850. 12.2 1981. Udzielono 14.10 1933.

21f, 82/05 19294. Patent - Treuhiamd-
Geisellschaft für elektrische Glühlampen m. 
b. H. (Berlin, Niemcy). Elektryczna rurowa 
lampa świetlica z elektrodami żarowemi i 
wyłado wianiem zwężoneim. 31.12 1931.
Pierwsz,. 27.2 1931 dla zastrz. 1 — 3 (Niem
cy). Udzielono 28.10 1933.

21f, 84/01 19295. Patent - Treuhand - Ge
sellschaft für elektrische Glühlampen m. b. 
H. (Berlin, Niemcy). Urządzenie zapalające 
do elektrycznych rurowych lamp świetlą.- 
cych. 15.3 1932. Pierwsz,. 15.4 1931 dla 
zastrz. 1 —3; 16.4 1931 dla zastrz. 4, 5 (Niem
cy). Udzielano 28.10 1933.

21f, 86 19180. Patent - Treuhand - Ge
sellschaft für elektrische Glühlampen m. b. 
H. (Berlin, Niemcy). Elektryczna, lampa łu 
kowa, napełniona gazem, z elektrodami, wy
konanemi z trudnoto pliwego materjału, 
zwłaszcza wolframu. 8.4 1932. Pierwsz. 19.5 
1931 (Stany Zjednoczone Ameryki). Udzie
lono 7.10 1933.

21g, 13/03 1S273. Egyesült Izzólámpa, és 
Villamossági részyénytarsa ság (Ujpest, W ę
gry). Sposób wyrobu katod tlenkowych do 
lamp katodowych. 4.8 1930. Pierwsz. 23.12 
1929 (Węgry). Udzielono 27.10 1933.

21g, 13/03 19274. Egyesült Izizólámpa, es 
Villamossági, részyenytarsaság (Ujpest, W ę
gry). Sposób wyrobu katod tlenkowych do 
lamp katodowych. 22.8 1930. Pierwsz,. 23.12 
1929 (Węgry). Udzielono 27.10 1933.

22a, 2 19157. J. R. Geigy A.-G. (Bazylea., 
Szwajcarja). Sposób otrzymywania barwni
ków mon o, - azowych. 19.10 1932. Udzielono
5.10 1933.

22b, 3/03 19147. I. G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschaft (Frankfurt n. M., N iem
cy). Spoisób, wytwarzania, acyloaminoantra- 
pirymidyn. 13.1 1932. Pierwisz. 21.1 1931 
(Niemcy). Udzielono 4.10 1933.

22g, 9/01 19204. Chemieprodukte G. m. b. 
H. (Berlin, Niemcy). Powł oką ochronna. Do- 
datkowy do patentu Nr 11202. 30.1 1931.
Pierwsz. 6.2 1930 (Niemcy). Udzielono 11.10 
1933.

22g-, 9/01 19271. New - York Hamburger 
Gummi Waaren Compagnie (Hamburg. 
Niemcy). Masa do wy twarzania chemicznie
i elektrycznie odpornych powłok. 26.3 1931. 
Udzielono 27.10 1933.

22h, 5 19144. I. G. Farbeninidustric Aktien
gesellschaft (Frankfurt n. M., Niemcy). M a
sa powłokowa. 15.4 1929. .Pierwsz. 17.4 1928
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(Stany Zjednoczone Ameryki). Udzielono
4.10 1933.

22i, 2 19251. Th. Goldschmidt. A. - G. 
(Essen - Ruhr, Niemcy). Błona do siklejainda 
dwóch powierzchni jednakowych lub  róż
nych materjałów. 11.12 1929. Pierwsz. 2.2
1929 (Niemcy). Udzielono 21.10 1933.

23b, 1/05 19175, Standard Oil Develop
ment Company (Linden, New Jersey, Stany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób wytwiatrziania 
cen nych olejów smarowych. 7.7 1930.
Pierwsz. 18.7 1929 (Stany Zjednoczone Ame
ryki). Udzielono 7.10 1933.

24g, 6/50 19229. Antoni Wiktor Lipiński 
(Warszawa, Polska). Sposób oczyszicziania 
gazów odlotowych z palenisk i fabryk che
micznych oraz urządzenie do wykonywania 
tego sposobu. 19.5 1932. Udzielono 13.10 1933.

25a, 2/02 19269. Robert Arthur Rich
ter (Berbisdorf, Niemcy). Płaskie krosno 
oczkarskie do wyrobu dzianej podszewki 
pluszowej. 2.1 1931. Udzielono 27.10 1933.

25a, 18/01 19139. Paul Schönfeld (Chem
nitz, Niemcy). Sposób wyrobu pończoch ze 
szlakiem. 21.10 1930. Pierwsz. 22.5 1930 dla 
zastrz. 1 — 3 (Niemcy). Udzielono 3.10 1933.

25d, 3/02 19249. .The Singer Manufactu
r ing  Company (Elizabeth, New Jersey, Sta
ny  Zjednoczone Ameryki). Przyrząd do  wy
robu tkanin ozdobnych. 23.11 1932. Pierwsz.
27.11 1931 (Finlandja). Udzielono 16.10 1933.

26a, 3/02 19231. Hugo Cohn  (Lugano- 
Massagno, Włochy). Sposób wytwarzania 
nietrujących gazów świetlnych. 23.10 1931. 
Pierwsz. 4.2 1931 (Niemcy). Udzielono 14.10 
1933.

26d, 8/01 19285. Hans Tropsch (Praga,
Czechosłowacja) i Robert Kassler (Praga, 
Czechosłowacja.). Sposób uwalniania, gazów 
koksowniczych od tlenków azotu. 9.4 1932. 
Pierwsz. 22.4 193.1 (Czechosłowacja). Udzie
lono 28.10 1933.

26d, 8/30 19226. Société des Etaibliisse- 
melmtis, Barbet (Paryż, Francja). Sposób rege
neracji oleju z płóczek benzolowych. 15.4
1931. Pierwsz. 16.4 1930 (Francja). Udzielono
13.10 1933.

26d, 9/12 19165. Franz Bossner (Wiedeń, 
Austrja) i Carl Miarischka (Wiedeń, Austrja). 
Sposób otrzymywania gazów ubogich w  tle
nek węgla, oraz urządzenie do wykonywania 
tego sposobu. 27.4 1931. Pierwsz. 28.4 1930 
(Austrja). Udzielono 6.10 1933.

 28a, 12 19243. George Rice Ltd. (Londyn, 
W ielka Brytanja). Sposób przygotowalnia 
skórek futerkowych do farbowania. 16.11
1931. Udzielono 16.10 1933,

28b, 6 19201. Machinery Development 
Company (Milwaukee, Wisconsin, Stany Zjed
noczone Ameryki). Urzadzelmie do wyciąga
n ia  skór. 5.6 1930. Udzielono 11.10 1933.

29a, 6/13 19265. Tomaszowska Fabryka
Sztucznego Jedwabiu Spółka Akcyjna (War

szawa, Polska). Szpula, do nawijania nici 
sztucznego, jedwabiu. 13.2 1933. Udzielono
21.10 1933,

30d, 17 19148. Fralniciszek Benendo (War
szawa, Polska). Środek do zapobiegania 
ciąiży. 26.1 1933. Udzielono 4.10 1933.

30i , 2 19150. Georg Alexander Krause 
(Monacbjum, Niemcy). Sposób wyjaławiania 
płynów. 26.7 1929. Pierwsz,. 2.8 1928 (Niem
cy). Udzielono 4.10 1933:.

30i, 2 19207. Wacław So tomski  (War
szawka). Sterylizator elektryczny. 19.1 1933. 
Udzielono 11.10 1933.

30i, 2 19246. F. M. Lautenschläger G. m. 
b. H. (Berlin - Plötzensee, Niemcy). Sposób 
sterylizacji i dezynfekcji oraz urządzenie 
do wykonywania, tego sposobu. 22.4 1932. 
Pierwsz. 7.1 1982 (Niemcy). Udzielono 16.10 
1933.

30i, 3 19135. Erich Schulze (Hannower, 
Niemcy). Sposób wyjaławiania ciał orga
nicznych. 12.7 1929. Udzielono 2.10 1933.

30k, 1/02 19303. Firma, Arditi & Corry 
(Santiago, Chili). Przyrząd do transfuzji 
krwi. 28.6 1932. Pierwsz. 29.6 1931 (Francja). 
Udzielono, 28.10 1933.

32a, 24/02 19179. Patent - Treuhand Ge
sellschaft fü r  elektrische Glühlampen m. b.
H. (Berlin, Niemcy). Sposób ciągnienia rur i 
prętów szklanych oraz urządzenie do prze
prowadzenia tego sposobu. 12.11 1930. 
Pierwsz. 12.12 1929 (Niemcy). Udzielono 7.10 
1933.

32a, 29 19130. Theodor A. Behr (Kostem 
pod Teiplitz - Schoenau, Czechosłowacja) i 
Aktiengesellschaft, Brown, Boveri & Cie 
(Baden, Szwajcarja). Kanałowy szklarski 
piec chłodniczy. 8.1 1932. Pierwsz. 7.9 1931 
(Czechosłowacja). Udzielono 2.10 1933.

34g, 12/02 19228. Jakób Pleszowski (Kra
ków, Polska). Podwójny -tapczan rozkłada
ny. 14.6 1932. Udzielono- 13.10 1933.

34,1, 25/02 19250. Eugen-jusiz Piecziclnka 
(Warszawa, Polska) i Aleksander Stawicki 
(Zielonka, Polska). Skrzynka do listów.
28.2 1931. Udzielono 16.10 1933.

35b, 3/10 19151. André Faure (Firminy, 
Francja) i  Antoine Faure (Firminy, Fran
cja). Żóraw. 20.2 1932. Pierwsz. 21.2 1931 
(Francja). Udzielono 5.10 1933.

35b, 3/10 19152. André Faure  (Firminy, 
Francja) i  Antoine Faure (Firmiiny, Fran
cja). Żóraw. 26.2 1932. Pierwsz. 28.2 1931 
(Francja). Udzielono 5.10 1933.

35c, 3/08 19259. Georg Schönfeld (Berlin- 
Zehleindorf - Mitte, Niemcy). Hamulec z cię
żarem opadowym,. 27.1 1932. Udzielono 21.10 
1933.

36b, 3/01 1S131. Henri Georges Terret 
(Alfortville, Fraincja). Aparat ogrzewający, 
wyzyskujący ciepło reakcyj katalitycznych.
7.1 1932. Pierwsz. 9.1 1931 (Belgja). Udzielono
2.10 1933.
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36c, 9/50 19291. Manufacture Générale 
Métallurgique Société Anonyme (Forest- 
lez - Bruxelles, Belgja). Człon wymiennicy 
ciepła o żebrach falistych lub fałdowanych.
24.11 1931. Pierwsz. 28.11  1930  (Belgja).
Udzielono 28.10 1933.

36c, 10/09 19253. Władysław Pieczyński 
(Zgierz, Polska). Kuchnia z kociołkiem o 
podwójnych ściankach, zwłaszcza do  celów 
lokalnego og r z e w a n i a  centralnego. 8.8 1932. 
Udzielono 21.10 1933.

36e, 6/11 19198. Richard Herrmann 
(Wiedeń, Austrja). Zbiornik do nagrzewania 
wody, ogrzewany gazem. 11.3 1932. Pierwsz.
22.12 1931 (Austrja). Udzielono 10.10 1933. 

37a, 2 1S183. Stamlisław Gawryszyński
(Warszawa, Polska). Sposób budowy arka
dowego stropu żelazobeton-owego. 21.4 1932. 
Udzielono 9.10 1933.

37d, 12 1S252. Towarzystwo Akcyjne Za
kładów Przemysłowo - Budowlanych Fr. 
Martens & Ad. Daab (Warszawa, Polska). 
Okno. 18.10 1930. Udzielono 21.10 1933.

37d, 25/03 19212. Bernard Unger (Kra
ków, Polska). Wysuwna, krata, okienna. 1.10
1931. Udzielotnio 12.10 1933.

37f, 2/01 19123. Hans Bartem (Reddelich, 
Niemcy). Budynek do przechowywania, ja
rzyn. 7.12 1931. Udzielono 2.10 1933.

38h, : 19134. Consolidirte Alkaliwerke 
(Westeregeln - Magdeburg, Niemcy). Sposób 
tępienia szkodników zwierzęcych i roślin
nych. 6.9 1932. Pierwsz. 9.9 1931 d la  zastrz. 
1; 9.1 1932 dla zastrz. 2 i 3 (Niemcy). Udzie
lono 10.10 1933.

30a, 10/13 19309. Semperit Polskie Za
kłady Gumowe Spółka Akcyjna (Kraków, 
Polska). Sposób wyrobu piłek gumowych.
29.4 1933. Udzielono 29.10 1933.

39a,, 10/14 1S223. „Wolbrom“ Fabryka
Wyrobów Gumowych Spółka Akcyjna 
w Wolbromiu (Wolbrom, Polska). Sposób 
wyrobu wężów gumowych o ściankach fa
listych. 30.8 1932. Udzielono 13.10 1933.

39a, 20/05 19258. Fabryka, Wyrobów
Celluloidowych i Metalowych „Kosmos“ 
Spółka Akcyjna, w  Częstochowie (Częstocho
wa, Polska). Sposób szlifowania i polerowa- 
nia wyrobów celuloidowych, zwłaszcza 
grzebieni i rączek szczoteczek do zębów. 16.1
1932. Udzielono 21.10 1933.

39b, 12/01 19241. Zellstofffabrik Wald- 
hof (Mannheim - Waldhof, Niemcy) i Otto 
Faust (Borschach, Szwajcarja). Sposób wy
twarzania roztworów celulozy lub połączeń 
celulozy. 25.9 1930. Pierwsz. 5.12 1929 (Niem
cy). Udzielono 16.10 1933.

42b, 4 19129. Friedrich Bertram (Wie
deń, Austrja). Korbka miary taśmowej. 12.1
1932. Udzielono 2.10 1933.

42e, 25/01 19240. Emgvald Baldersheim 
(Bergen, Norwegja) i Fredrik Sundby (Ber-

gem, Norwegja). Gaaomierz. 23.5 1932. Udzie
lono 14.10 1933.

42g, 15/03 19188. Eugen, von Wimmers- 
perg (Paryż, Francja). Sposób wytwarzania 
płyt gramofonowych. 13.2 1932. Udzielonp
9.10 1933.

42h, 10/10 19216. -Société des) Etablisse
ments Krausis Optique et Mécanique de Pre- 
cissioin (Paryż, Francja). Luneta, gonjome- 
tryczno - panoramiczna. 28.7 19-32. Pierwsz.
4.8 19-31 (Francja). Udzielono 12.10 1933. .

42k, 20/01 19167. An ton i Szulc - Rem
bowski (Katowice, Polska). Rozrywarka do 
prób wytrzymałościowych. 8.7 1932. Udzie
lono 6.10 1933.

42k, 22/01 18220. Bermo Borzykowski 
(Herzberg, Niemcy). Sposób ciągłego jedno
czesnego sortowania oraz badania wytrzy
małości i grubości włókiem), zwłaszcza włó
kien sztucznych. 21.9 1932. Pierwsz. 23.9 
1931 (Niemcy). Udzielono 12.10 1933.

42n, 11/50 19239. Jan  Ogarzewski (War
szawa, Polska). Tablica, do wykresów. 1.6
1932. Udzielono 14.10 1933.

43a, 17 19186. Anton Schindler (Karlovy 
Vary, Czechosłowacja). Urządzenie do 
układania monet. 29.1 1932. Pierwsz,. 16.2 
1931 (Czechosłowacja). Udzielono 9.10 1933.

45f, 7/03 19164. Jan Pavlečka (Horni 
Beřkovice, Czechosłowacja). Doniczka. 20.2
1932. Udzielano 6.10 1933.

45k, 4/02 19211. Zjednoczone Wytwórnie 
Gaśniczo „Mi - Ra“ Spółka, z, ograniczoną od
powiedzialmością (Warszawa, Polska). Przy
rząd do mieszania z wodą, i rozpryskiwania 
środków do tępienia szkodników pochodze
nia zwierzęcego lub roślilnn ego, środków 
odkażających lub nawozów sztucznych. Do
datkowy do patentu Nr 18104. 31.12 1932. 
Udzielono 12.10 1933.

451, 3/03 19282. American Cyanamid
Company (New York, N. Y., Stany Zjedno
czone Ameryki). Środek do zwalczania 
szkodników. 24.11 1931. Pierwsz. 24.11 19-30 
(Kuba). Udzielono 28.10 1933.

46a4, 3/03 19126. Siemens & Halske
Aktiengesellschaft (Berlin - Siemensstadt, 
Niemcy). Chłodzony wodą, dwusuwowy sil
nik spalinowy z układem cylindrów w gwia
zdę. 15.9 1931. Pierwsz-. 3.10 1930 (Niemcy). 
Udzielono 2.10 1933.

46a,5, 5/01 19257. I. C. Söding & Halbach 
(Hagen, Niemcy), Brutnto Hein (Iserlohn, 
Niemcy) i Maschinenfabrik Gustav Hell
mann (Sundwig, Niemcy). Urządzenie do 
chłodzenia, obrotowych silników spalino
wych. 11.8 1930. Pierwsz. 8.4 1930 (Niemcy). 
Udzielono 21.10 1933.

46a5, 8 19296. Firma J. M. Voith (Heiden
heim, Niemcy). Obrotowy sillnik spalinowy 
z cieczą pomocniczą jako czynnikiem prze
kazowym i sposób jego pracy. 6.8 1931.
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Pierwisz. 16.8 1930 (Niemcy). Udzielono 28.10 
1933.

46c1, 4 19298. R. A. Lister & Company 
Limited (Dursley, W ielka Brytanj a). Głowi
ca -do silników spalinowych z samozapłonem 
paliwa, z wymienną komora zapłonową. 3.12
1931. Pierwsz. 4.12 1930 (Wielka Brytan ja). 
Udzielono 28.10 1933.

46c1, 9 19189. Kraftfahrzeugbedarf Kom- 
mamdit - Gesellschaft Schüttler & Go. (Ber
lin , Niemcy). Tłoik do  silników spalinowych.
9.6 1931. Pierwsz. 21.6 1930 dla zastrz. 1—6;
17.1 1931 dla, zastrz. 7—11 (Niemcy). Udzie
lono 9.10 1933.

46c2, 108 19184. Société Générale des 
Carburateurs Zénith (Levallois - Perret, 
Francja). Urządzienie do przerywania do
pływu paliwa, doprowadzalmego do silnika 
spalinowego z: chw ilą zatrzymania, jego bie
gu. 30.4 1931. Pierwsz. 1.5 1930 (Belgja). 
Udzielono 9.10 1933.

46c3, 36 19297. Fabryka Śrub Toczonych 
Jakób Wagner (Warszawa, Polska,). Ekra
nowana świeca zapłonowa do siln ików  spa
linowych. 1.10 1931. Udzielono 28.10 1933.

47b, 18 1S1S3. Theodor Stacke (Schmidt
heim, Niemcy). Łożysko o ruchomej palney- 
ce, w szczególności do korbowodów lub po
dobnych części maszyn. Dodatkowy do pa
tentu Nr 15183. 16.9 1932, Udzielono 9.10 
1933,

47b, 32 19213. Aktieseiskabet Dansk Re- 
kylriffel Syndikat (Kopenhaga, Danja). 
Urządzenie do przenoszenia nacisku za po
średnictwem zespołu ogniw, umiesziczionych 
w  rurowej pochwie prowadniczej. 30.12 1932. 
Pierwsz. 29.6 1932 (Danja). Udzielono 12.10 
1933.

47c, 13 19209. Carl August Rudqvisit (Li- 
d ingö, Szwecja). Poślizgowe sprzęgło- cierne. 
Zależny od patentu Nr 11183, 12.11 1931. 
Pierwsz, 12.11 1930 dla zastrz. 1, 2, 3 i 6; 10.4 
1931 dla zastrz. 4 i 5 (Szwecja,). Udzielono
11.10 193,3.

47g1, 42 19140. Ludwik Marczewski (War
szawa, Polska). Dodatkowy zaiwór zabez
pieczający do kurków  czerpalnych i ruro
ciągów. 31.1 1933. Udzielono 3,10 1933,

47g2, 2/01 19254. Jan Rheinbay (Katowi
ce, Polska). Zawór redukcyjny dot gazów, 
zwłaszcza tlenu, o- działaniu niezimiennem 
przy prężnościach, podlegających znacznym 
wahaniom. 13.8 19112. Udzielono 21.10 1933.

48b, 9 13178. Kairl Dellgren (Stockholm, 
Szwecja). Sposób glinowania przedmiotów 
żelaznych i stalowych i urządzenie do wy
konywania tego sposobu. 27.9 1932. Pierwsz,.
23.10 1931 dla zastrz. 1, 3, 4, 7; 13.6 1932 dla 
zastrz, 2, 5, 6 (Niemcy). Udzielono 7.10 1933.

 48b, 10 19264. Issar Budowski (Frie
drichsthal koło Oranienburga, Niemcy). 
Płyn posrebrzający. 3.11 1932, Udzielono
21.10 1933,

48c, 2/01 19255. Ignaz Kreidl (Wiedeń, 
Austrja). Sposób wytwarzania zmętnionych 
na biało emalij i glazur. 5.6 1930. Pierwsz.
8.8 1929 (Austrja). Udzieloino 21.10 1933.

48d, 1 19267. Vereinigte Stahlwerke
Aktiengesellschaft (Düsseldorf, Niemcy). 
Sposób usuwania rdzy i wytrawiania żela
za i stali. 29.4 1933. Pierwsz, 3.5 1932 (Niem
cy). Udzielono 21.10 1933.

49c, 29) 19280. Szczęsny Łukomski
(Otwiock, Polska). Przyrząd do badania wy
glądu zewnętrznego miseczek do łusek kara
binowych lub podobnych przedmiotów przy 
masowem wytwarzaniu. 9.11 1931. Udzielo
no 27.10 1 933,

50c, 9 19187. Schnellpressenfabrik A.-G. 
Heidelberg (Heidelberg, Niemcy). Trzpienio
wy m łyn udarowy. 13.5 1931. Pierwsz. 17.3 
1931 (Niemcy). Udzielono 9.10 1933.

53e, 5 19272. Firma Reinhold Mack 
(Goppilngem, Niemcy). Sposób wytwarzania 
napoju orzeźwiającego z m leka i urządzenie 
do wykonywania, tego sposobu. 18.6 1931. 
Pierwsz. 12.7 1930 (Austrja). Udzielono 27.10 
1933.

53k, 2/01 19141. „Salvis“ Aktiengesell
schaft fü r  Nährmittel, und Chemische In
dustrie (Salzburg, Austrja). Sposób wyrobu 
pieczywa i  preparat z drożdży do tego celu 
służący. 13.4 1932. Pierwsz. 18.1 1932
(Austrja). Udzielono 4.10 1933.

53k, 2/01 13142. „Salvis“ Aktiengesell
schaft fü r  Nährmittel und Chemische In 
dustrie (Salzburg, Austrja). Sposób wyrobu 
pieczywa i  preparat z dw żdży  do tego celu 
służący. Dodatkowy do patentu Nr 19141.
8.7 1932. Pierwsz, 8.6 1932 (Austrja). Udzielo
no 4.10 1933.

53k, 2/01 19222. Efraim  Rabinowitsch
(Paryż, Francja). Sposób mechalmi-czmego 
rozpuszczania otrąb. 13.9 1932. Pierwisz. 23.9
1931 (Niemcy). Udzielono 13.10 1933.

54b, 4/15 19214. Arna Andreas (Münster, 
Niemcy). Torba z papieru lub  podobnego 
materjału. 2.12 1930. Pierwsz. 20.5 1930 dla 
zastrz. 1 (Stany Zjednoczone Ameryki). 
Udzielono 12.10 1933.

54c, 2 19206, Josef Kopetz (Wiedeń, 
Austrja). Sposób wytwarzania śrubowo 
żłobkowanych ciągłych wężów  i rur oraz 
urządzenie do wykonania tego sposobu. 2,11
1931. Pierwsz. 10.11 1930 dla, zastrz. 1, 5 i 14 
(Austrja). Udzielono 11.10 1933.

54e, 2 19302. Oskar Arendt (Berlin, 
Niemcy). Sposób wytwarzania wyciskanych 
naczyń papierowych i, urządzenie do wyko- 
nywaimia tego sposobu. 11.5 1932. Pierwisz.
12.5 1931 (Niemcy). Udzielono 28.10 19-33.

54f, 2/10 19196. Angel International Cor
poration (New York, N. Y., Stany Zjednoczo
ne Ameryki). Urządzenie do wytwarzania 
maczyń z papieru. 31.12 1932. Udzielono 10.10 
1933.
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55b, 2/01 19279. Lubomir Lemberger (Pilz
no, Czechosłowacja,). Sposób gotowania ce
lulozy i podobnych materiałów oraz, urzą
dzenie do wykonywania, tego sposobu. 14.2
1931. Pierwsz. 17.2 1930 dla zastrz. 1, 3—10,
19 — 30, 32 — 38, 44, 45; 1.12 1930 d la  zastrz.
2, 11—18, 31, 39— 43, 46—49 (Czechosłowa
cja). Udzielono 27.10 1933.

57a, 9/05 19248. Ernst Leitz; G: m . b. H. 
(Wetzlar, Niemcy). Urządzenie do nastawia
nia objektywów fotograficznych. 18.8 1932. 
Pierwsz. 27.8 1931 (Niemcy). Udzielono 16.10 
1933.

57b, 12/05 19156. Kalle & Go. Aktienge
sellschaft (Biebrich n.. Renem, Niemcy). Spo
sób wytwarzania warstewek światłoczułych.
12.1 1931. Pierwsz. 22.1 1930 (Niemcy). Udzie
lono 5.10 1933.

57c, 8/02 1S205. Jarosław Słonicwski 
(Lwów, Polska). Przyrząd do wywoływania 
krótkich filmów. 28.7 1932. Udzielono 11.10 
1933.

59a, 3 19137. Amalja Krupa (Borysław,
Polska), Eugenjusz Krupa (Borysław, Pol
ska), Helena K rupa (Borysław, Polska) i Jó
zefa Świętoniowska (Borysław, Polska). 
Przyrząd do wydobywania płylmów z otwo
rów wiertniczych, zapomocą tłokowania 
z napompowywamiem. Zależny od patentu 
Nr 554, ze względu na wynalazek chronio
ny zastrz. 4 tego patentu. 11.8 1930. Udzielo- 
inio 3.10 1933.

61a, 21/02 1S134. Einer Schröder (Fre- 
deriksberg, D an ja ) i Jan Arent Schoen- 
heyder van Deurs (Frederiksberg, Danja). 
Sposób mechanicznego wytwarzania, piany
i urządzenie do przeprowadzania tego spo
sobu. 8.2 1930. Udzielono 2.10 1933.

61a, 29/10 19308. Società Italian a Pirelli 
(Medj olan, W łochy). Maska przeciwgazowa 
z przezroczystą częścią, pokrywającą twarz.
16.11 1932. Pierwsz. 1.12 1931 (Włochy). 
Udzielono 29.10 1933.

62b, 22/02 19159. Akciovâ společnost, dri
ve Skodovy závody v Plzni (Praga, Czecho
słowacja). Łoże karabina, maszynowego 
umieszczonego n a  samolocie. 22.4 1932.
Pierwsz. 6.5 1931 (Czechosłowacja). Udzielo
no 5.10 1933.

62c, 14/01 19300. Wacław Motz (Kraków, 
Polska). W skaźnik ilości cieczy w zbiorniku.
31.3 1932. Udzielono 28.10 1933.

63c, 29/03 19304. Adolphe Kegresse (Cour- 
bevoie, Francja). Wózek nośny do pojazdów 
gąsienicowych. 14.7 1932. Pierwsz. 24.7 1931 
(Francja). Udzielono 28.10 1933.

63c, 35 19219. Bolesław Dembiński (Dział
dowo, Polska). Samochód z silnikiem usta
wionym wpoprzeik wozu. 16.8 1929. Udzielono
12.10 1933,

63c, 38/02 18-154. Société Anonyme
Adolphe Saurer (Arbon, Szwajcarja). Most

pojazdu mechanicznego, jako  dwuramienna 
dźwignia wahliwa, na której końcach osa
dzone są koła. 1.8 1932. Pierwsz. 21.9 1931 
(Niemcy). Udzielono 5.10 1933.

63c, 40 19263. Fiat Società Anonima (Tu
ryn, W łochy). Urządzenie do ograniczania 
wyginania się resorowego układu pojazdów 
mechanicznych. 13.7 1932. Udzielano 21.10 
1933.

63c, 43 19260. Budd International Corpo
ration (Philadelphia, Pennsylvania, Stany 
Zjednoczone Ameryki). Sposób przytwier
dzania obicia do ścian metalowych. 1.7 1932. 
Pierwisz. 1.7 1931 (Stany Zjednoczone Ame
ryki). Udzielono 21.10 1 933.

63d, 23  19224. Zakłady Kauczukowe
„Piastów“ Spółka Akcyjna (Warszawa, Pol
ska). Kółko bieżne do czołgów. 30.8 1932. 
Udzielono 13.10 1933.

63e, 1/01 19225. Maurusi Banyai (Wie
deń, Austrja). Opona na kolia pojazdów. 16.8
1932. Pierwsz. 12.9 1931 (Austria). Udzielono
13.10 1933,

63k, 23 19221. Stalmisław Bodzoń (Jaro
sław, Polska). Koło ekscentrycznie osadzo
ne do napędu sanek. 28.12 1932. Udzielono
13.10 1933,

64c, 15 19268. Chaim Kreutzer (Lwów, 
Polska,). Przyrząd higjeniczny do wydawa
nia i mierzenia ilości wydawanych płynów.
5.11 1932. Udzielclnio 21.10 1933.

65a1, 13 19238. Izrael Spalter (Sokal, Pol
ska). Okręt. 26.2 1932. Udzielono 14.10 1933.

69, 21/02 19149. Segal Founders Cor
poration (New York, N. Y., Stany Zjednoczo
ne Ameryki). Maszynka do  golenia. 1.4 1931. 
Udzielono 4.10 1933.

71c, 36/02 19218. Bata A. S. (Zlin, Cze
chosłowacja). Forma do przywulkanizowy- 
wania gumowych podeszew do obuwia. 20.10
1932. Pierwsz. 22.4 1932 (Czechosłowacja). 
Udzielono 12.10 1933,

72a, 28 19160. Akciová společnoist, dřive 
Škodovy zavody v Plzni (Praga, Czechosło
wacja) i Bohdan Pantof lič ek (Pilzno, Cze
chosłowacja). Działo szybkostrzelne. 17.9
1932. Pierwsz. 25.9 1931 (Czechosłowacja). 
Udzielono 5.10 1933.

7 2d, 19/03 19306. Akciová společnost dř ive 
Škodovy zavody v Plzni (Praga, Czechosło
wacja) i Bohdan Pamtofłićek (Pilzno, Cze
chosłowacja). Pocisk o w idzialnym torze lo
tu. 14.7 1932. Pierwsz. 13.8 1931 (Czechosło
wacja). Udzielono( 29.10 1933.

72e, 5 19307. Adolf Gerde (Berlin, Niem
cy), Horst Goeldel (Berlin , Niemcy), i Max 
Schmeling (Bad Saarow, Niemcy). Tarcza 
strzelnicza. 8.8 1932. Udzielono 29.10 1933.

72f, 3/01 19305. Karl Ju n g  (Monachjum, 
Niemcy) i W. N. Gerber (Zürich, Szwajca - 
rja). Optyczny celownik do karabinów m a
szynowych. 24.2 1932. Udzielono 29.10 1933.
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72h, 11 19 18 5 . C eskoslovenská zbrojovka 
Akciová společnost, v Brně (Brno, Czechosło
wacja). Samoczynna broń palna. 10.3 1982. 
Pierwsz. 28.1 1982 (Czechosłowacja). Udzie
lono 9.10 1933.

74d, 6/12 1 9 3 0 1 .  Anciens Etablssements 
Santter-Harlé (Paryż, Francja). Urządzenie 
do wyznaczania położenia zapomogą, dźwię
ku, chwytanego obydwoma uszami. 8.4 1932. 
Pierwsz. 11.5 1931 (Francja). Udzielono 28.10 
1933.

77c, 2/02 1 9 1 9 9 .  Piotr Szwachula (Frei- 
stadt, Czechosłowacja). Pokojowa gra w krę
gielki. 16.12 1932. Udzielono 10.10 1933.

78e, 3 19128. Lignoza, Spółka Akcyjna, (Ka
towice, Polska). Urządzenie elektryczne do 
wprawiania w dzia łan ie zapalników górni
czych. 25.1 1932. Udzielono 2.10 1933.

78e, 3 19217. Schaffler & Co. (Wiedeń, Au
strja). Elektryczny zapalnik żarowy. Dodat
kowy do patentu Nr 6113. 17.12 1931. Udzie
lono 12.10 1933.

78e, 3 19299 . Schaffler & Go. (Wiedeń, Au 
strja). Sposób elektrycznego zapalania min 
oraz urządzenie i zapalnik do przeprowadza- 

n i a  tego, sposobu. 16.12 1931. Pierwsz, 2.2 
1931 (Austrja). Udzielono 28.10 1933.

78e, 5 19127. Wojciech Frankowski (Bory
sław, Polska). Przyrząd do, wytwarzania, wy
buchu prochu na dnie otworu wiertniczego.
1.10 1932. Udzielono 2.10 1933.

79b, 5 1 9 2 6 6 .  Aktiebolaget,  Fonmator
(Stockholm, Szwecja). Urządzenie do nawi
jania, zwierzchnich liści cygar i cygaretek.
27.4 1933. Pierwsz. 3.6 1932 (Szwecja). Udzie
lono 21.10 1933.

79c, 1 1 9 2 0 0 .  Zigarettenfabrik Richard 
Greil ing A. G. (Drezno, Niemcy). Sposób o- 
trzymywatnia tytoniu wolnego od nikotyny. 
11.6 1930. Pierwsz. 14.11 1929 (Niemcy). Udzie
lono 10.10 1933.

80b, 1/08 1 9 2 4 5 .  Antoni Karol Rauer (War
szawa, Polska). Sposób wytwarzania mate- 
rjałiu budowlanego i izolacyjnego. 9.4 1982. 
Udzielono 16.10 1933.

80b, 3/13 1 9 2 3 3 .  F. L. Smidth & Co. A/S 
(Kopenhaga, Danja). Sposób obróbki, surow
ców, służących do wypalania cementu. 21.5 
1932. Pierwsz. 3.6 1931 (Danja). Udzielono
14.10 1933.

80 b, 9/20 1 9 1 3 3 .  Władysław Mechaniszylrt 
(Lwów, Polska). Sposób wytwarzania izola
cyjnego materjału budowlanego. Dodatkowy 
do patentu Nr 18334. 19.4 1930. Udzielono
2.10 1933.

80b, 25/01 19161. Franciszek Limbach 
(Drohobycz, Polska) i „Polmin“ Państwowa 
Fabryka Olejów Mineralnych (Drohobycz, 
Polska,). Sposób stosowania pozostałości 
asfaltowych o dużej zawartości parafiny do 
budowy nawierzchni drogowych. 26.7 1932. 
Udzielono 6.10 1933.

80b, 25/10 19232. „Straba“ Strassenbaube- 
darfs-Aktengesellschaft (Zürich, Szwajca- 
rja). Sposób wytwarzania, sproszkowanego 
lepiszcza hydraulicznego, zawierającego 
składniki bitumiczne. 28.4 1932. Pierwsz. 
24.2 1932 (Niemcy). Udzielono 14.10 1933.

81c, 15 19292. Ignaz M areher (Wiedeń, 
Austrja). Tubka. 19.3 1932. Pierwsz. 21.4 1931 
dla zastrz. 1—4; 13.5 1931 dla, zastrz. 5 i 6;
18.5 1931 d la zastrz. 7 (Austrja). Udzielono
28.10 1933,

81e, 51 19158. Gebr. Eickhoff, Maschinen
fabrik u n d  Eisengiesserei (Bochum, Niem
cy). Żłób wstrząsowy przenoszący urobek 
górniczy pod górę. 28.1 1932. Pierwsz. 31.1 
1931 dla zastrz. 1—5; 21.4 1931 dla, zastrz. 8 
i 9; 21.8 1931 dla zastrz. 11; 22.5 1931 dla 
zastrz. 10; 19.8 1931 dla: zastrz, 12 i 13 
(Niemcy). Udzielono 5.10 1933.

84a, 3/10 18236. Hubert P lhák (Háj pod 
Mohelnice, Czechosłowacja.). Jaz z, ruchomą 
nasadą. 4.6 1932, Udzielono 14.10 1933.

84c, 2 19210. Romuald Chmielewski (War
szawa, Polska). Sposób wykonywania funda
mentów kesonowych na, palach. 15.12 1931. 
Udzielono 11.10 1933.

85c, 6/01 19283. Maschinenfabrik Augs
burg-Nürnberg A. G. (Norymberga, Niemcy). 
Mieszarka do namułu. 22.10 1931. Udzielono
28.10 1933.

85c, 6/02 19215. Ernst Steimhard (Wiedeń, 
Austrja). Osadnik do oczyszczania wód ście
kowych. 8.6 1932. Pierwsz. 14.7 1931 (Niem
cy). Udzielono 12.10 1933.

85c, 6/04 19138. Max Prüss (Essen, Niem
cy). Urządzenie do mechanicznego odmula- 
nia wód ściekowych. Dodatkowy do patentu 
Nr 11292. 21.10 1 930. Pierwsz. 22.10 1929 
(Niemcy). Udzielono 3.10 1933.

85c, 6/06 19256. The Dorr Company (New 
York, N. Y., Stany Zjednoczone Ameryki). 
Urządzenie do sortowania. 8.5 1931. Udzielo
no 21.10 1933,

87b, 4 19162. Alfred Bohm an (Kalisz,, Pol
ska). Nożyce ręczne do cięcia, żelaznych prę
tów, np. ram  okiennych. 25.7 1932. Udzielono
6.10 1 9 3 3 .

89b, 1 19192. Stanisław Zdrojewski (Po
znań, Polska). Sposób oczyszczalnia nożów 
krajalnicy do buraków cukrowych z, drze
wiastych włókien buraków i  z innych zanie
czyszczeń. 10.3 1933. Udzielono 9.10 1933.

89i, 1/01 19182. Deutsche Staerke - Ver
kaufgenossenschaft eingetragrene Genossen- 
schaft, mit, beschränkter Haftpflicht (Berlin, 
Niemcy). Sposób otrzymywania, produktu 
suchego z cukrowego syropu skrobiowego. 
17.1 1933. Pierwsz, 20.12 1932 d la zastrz 2 3,
4 (Niemcy). Udzielono 9.10 1933,
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PRZEJŚCIE PRAW A DO PATENTÓW.

(Tłustym drukiem  oznaczono numer patentu. 
Nazwisko po numerze wskazuje nowonabywcę)

14121. Józef W a ldm üller w Warszawie. 
17765. Alojzy Lassek w Katowicach.
18722, Nowowilejska Fabryka Drożdży 

Spółka z ograniczoną, odpowiedzialnością w 
Nowej Wilejce.

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

W  myśl art. 12 ustawy z dn. 5.2 1924 r.
o ochronie wynalazków, wzorów i znaków 
towarowych (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 306), 
względnie art. 12 rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dn. 22.3 1928 r. o ochro
nie wynalazków, wzorów i znaków towaro
wych (Dz. U. R. P. Nr. 39, poz, 3.84), wygasły
i  zostały wykreślone z rejestru następujące 
patenty:

№ №

527 1295 2926 3239 3808 4250
572 1330 2957 3256 3810 4257
602 1347 2 974 3288 3823 4266
645 1389 2980 3295 3840 4277
700 1397 2985 3306 3858 4280
761 1425 3008 3328 3872 4297
767 1489 3014 3368 3882 4307
779 1531 3016 3373 3894 5709
789 1543 3034 3411 3937 5713
795 1544 3039 3414 3982 5719
852 1573 3064 3480 3988 5736
861 1574 3083 3483 3995 5739
900 1587 3088 3488 404 2 5766
999 1594 30y9 3497 4048 5769

1008 1654 3106 3532 4049 5811
1017 1677 3111 3571 4050 5874
1026 1888 3121 3618 4081 5877
1099 2764 3122 3657 4103 5895
1109 2785 3125 3665 4107 5898
1113 2825 3149 3726 4 1 22 5899
1141 2828 3157 3741 4123 5902
1226 2865 3182 3746 4131 5904
1236 2873 3211 3747 4173 5951
1294 2913 3215 3772 4183 5969

5985 6177 6431 6672 6959 8039
6006 6187 6476 6682 6960 8047
6021 6202 6481 6720 6987 8048
6027 6204 6485 6728 6995 8069
6028 6219 6501 6730 7038 8073
6036 6220 6506 6731 7071 8075
6045 6224 6535 6735 7904 8080
6053 6247 6541 6739 7937 8081
6061 6270 6543 6747 7953 8090
6093 6271 6559 6750 7960 8092
6097 6277 6564 6811 7965 8094
6101 6280 6604 6821 7970 8110
6120 6349 6624 6826 7973 8116
6127 6353 6625 6841 7993 8118
6153 6369 6631 6846 7999 9722
6154 6390 6648 6859 8001 10397
6167 6392 6656 6896 8026 10519
6176 6426 6659 6917 8029 11492

86.

OPISY PATENTOWE.

W  m yśl postanowienia art. 41 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 m arca 1928 r. o ochronie wynalazków, 
wzorów i znaków towarowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 39, poz. 384), Urząd Patentowy Rz. P. 
opublikował w dalszym ciągu następujące 
opisy patentowe:

w dn. 23 października 1933 r. — Nr Nr. 
18571 do 18600;

w dn. 30 października 1933 r. — Nr. Nr.
18601 do 18617, 18619 do 18650;

w dn. 6 listopada 1933 r. — Nr. Nr. 18651
do 18699;

w d n i. 14 listopada 1933 r. — Nr. Nr. 18701 
do 18712, 18714 do 18750;

w dn. 20 listopada 1933 r. — Nr. Nr. 18751 
do 18775.

Opublikowane dotychczas opisy patento
we m ożna nabywać w Urzędzie Patentowym 
Rz. P. (Elektoralna 2, pokój 190) po cenie 
zł. 1 za egzemplarz.



462 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 11

87.

W Z O R Y .

Rejestracja wzorów użytkowych i zdobniczych.

Tłustym drukiem oznaczono numer rejestracji. Cyfry i litery przed numerem rejestracji oznaczają klasę i podklasę, 
do której zaliczono wzór. Następnie kolejno są umieszczone: dala rejestracji w nawiasie, nazwisko właściciela

wzoru, oznaczenie wzoru i data zgłoszenia.

A. W ZO R Y  UŻYTKOWE.

3a 3786 (16.10 1933). Krystyna Skarżyń
ska, Warszawa. Biustonosz. 6.5 1933.

3d 3828 (10.11 1933). Jan Lenz, Katowice. 
R ą czka do krawieckiego żelazka. 9.10 1933.

4a 3803 (28.10 1933). Centrala Dostaw A- 
paratury dla Laboratorjów i Przemysłu, 
Warszawa. Latarka do oznaczania domów
i posesyj. 4.2 1932.

11d 3793 (23.10 1933). Mieczysław Ciepliń
ski, Kraków. Oprawa, książki np. kalendarza, 
katalogu, czasopisma i t. p. 4.7 1933.

13d 3788 (19.10 1 933). Firma Zjednoczone 
Fabryki Maszyn, Kotłów i Wagonów L. Zie
leniewski i Fitzner-Gamper Spółka Akcyj
na, Kraków. Podgrzewacz. 4.7 1933.

21 c 3811 (10.11 1933). Firma A llgemeine 
Elektricitäts-Gesellschaft, Berlin (Niemcy) 
Ramię obrotowe. słupa do przewodów elek
trycznych wysokiego napięcia. Pierwsz,. 4.8
1927 (Niemcy). 28.11 1927.

23f 3817 (10.11 1933). Szymon Rundo, War
szawa. Maszyna do  wyrobu wieloharwnoeo 
mydła. 14.8 1933.

24f 3823 (10.11 19.33). Firma Herzfeld
& Victorius Spółka Akcyjna, Grudziądz,. 
Płyta rusztowa. 9.9 1933.

30d 3830 (10.11 1933). Firma Elektro auto
m at Zakłady Elektrotechniczlnie. Sp. z ogr. 
odp. Warszawa. Pessarja. 13.10 1933.

30k 3829 (10.11 1933). Firma Elektro auto
mat Zakłady E l ektrotechniczne Sp. z ogr. 
odp., Warszawa. Kostka, (kanka) do szprycy.
13.10 1933.

33a 3792 (23.10 1933). Firma „Emcha“. 
Wyroby blaszane, Poznań. Stołek składany 
mieszczący się w lasce. 4.7 1933.

33a 3810 (10.11 1933). Idei Brün, Warsza
wa. Pętla do rączki damskiej parasolki. 17.6 
1933.

33c 3795 (23.10 1 933). Firma Magister Józef 
Rotter i S-ka Fabryka chemiczno - kosme
tyczna Spółka, z o. o., Lwów. Ołówek, zwła
szcza do czernienia brwi i rzęs. 16.8 1933.

34a 3784 (16.10 1933). Abram Stein berg, 
Warszawa. Maszynka gazowa. 6.4 1933.

34a 3791 (23.10 1933). Ferdynand W ittwer, 
Lwów. Zawór bezpieczeństwa do zbiorników 
paliwa płynnego, zwłaszcza w kuchenkach 
lub lampach naftowych. 11.5 1933.

34a 3818 (10.11 1983). Marjan Gnatewicz,, 
Lwów. Przyrząd d o  trzymania i przechowy

wania ig ie ł do palników naftowych (t. zw. 
primusów). 19.8 1933.

34f 3 7 9 9  (28.10 1933). F irm a  Wytwórnia 
Futerałów i Kaset D. Munwez, Warszawa. 
Skrzynka płaska do nakryć stołowych. 4.7 
1933.

34f 3 8 1 5  (10.11 1933). Zenon Lompę, Czę
stochowa, Kropielniczka. 15.7 1933.

341 3 7 9 7  (25.10 1933). Jadw iga Wyganow- 
sfca, Warszawa. Suszarka, do talerzy. 18.8 
1933.

341 3 8 2 5  (10.11 1933). A lfred Kowalczyk. 
Warszawa. Wieszak do naczyń na kran wo
dociągowy. 30.9 1933.

36a, 3 8 2 2  (10.11 1933). Firma Herzfeld
& Victorius Spółka Akcyjna, Grudziądz. 
Frontowa ściana do kuchenki węglowej. 9.9 
1933.

36d 3 8 2 0  (10.11 1938). Ju lja n  Szymanow
ski i Henryk Sojlka, Warszawa. Element ża
luzjowej nasady kominowej. 8.9 1933.

37c 3 7 8 2  (16.10 1933). Franciszek Szyszko, 
Siemiatycze. Dachówka cementowa. 21.1
1933.

37d 3 7 8 7  (19.10 1933). F irm a Oesteirrei- 
chisch Amerikanische Magnesit Aktien ge- 
sellschaft, Radenthein (Austrja). Ścienna 
płyta, okładzinowa. Pierwsz. 9.1 1933 (Niem
cy). 15.5 1933.

37d 3 8 0 4  (31.10 1933). Lucjan Smólski, 
Warszawa, Taśma gumowa do uszczelniania 
okien i drzwi. 4.3 1933.

42h 3 7 E 4  (23.10 1933). Ja n  Wyk, Katowice, 
Zausziniik do oprawek okularów . 7.7 1933.

44a 3 7 9 8  (28.10 1933). Jonas Fenigstein, 
Warszawa. Zapinka do włosów. 20.6 1931.

45c 3 8  0 0  (28.10 1983). Walter Henschel. 
Rawicz. Przytrzymywacz noża przy kosiar
kach. 24.7 1933.

45d 3 8 0 8  (10.11 1933). Firma, M. S. Sarna. 
Fabryka, maszyn i narzędzi rolniczych, 
Płock. Maneż. 13.5 1933.

47f 3 8 2 7  ( 10.11 1933). F irm a  Towarzystwo 
Fabryki Wyrobów Azbestowych i Gumo
wych „Leonowit“ Spółka z o gran iczoną od
powiedzialnością, Łódź. Szczeliwo prasowa
ne w płytach. 5.10 1933.

54b 3 7 8 9  (19.10 1933). Olgierd Langer, 
Warszawa. Zespół druków do nadawania 
przez publiczność w różnych punktach mia
sta drobnych ogłoszeń do różnych pism. 1.9
1933.
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54g 3814 (10.11 1933). Juljan Ajdukiewicz, 
Warszawa. Urządzenie reklamowe z wy- 
mienneimi znakam i reklamowerni. 15.7 1933.

57a 3790 (19.10 1 933). Jan Królikowski, 
Warszawa. Aparat fotograficzny o korpusie 
prasowanym, z żywicy satuezinej. 15.9 1903.

59a 3783 (16.10 1933). Firma Fabryka, na
rzędzi chirurgicznych, weterynaryjnych i 
wyrobów stalowych ostrych Alfon s  Mann 
Spółka Akcyjna, Warszawa. Pompa, ręczna 
do malowania. 26.6 1933.

64b 3813 10.11 1933). Max Haokländer, 
Satalice, Felix Georg Lerk, Praga i  firmia 
Grodetzky & Polak, Praga (Czechosłowacja). 
Urządzenie do odcinania pokrywki puszek z 
konserwami. Pierwsz. 24.10 1932 (Niemcy). 
30 6 1933.

65c 3805 (31.10 1933). Firma. Fabryka, Wy
robów Drzewnych Hrabiego: Larischa-Mön- 
nicha, Jaworze. Samousztywniacz powłoki 
kajakowej. 8.5 1933.

68a 3802 (28.10 1933). Marjan  Jakubowicz, 
Lwów. Zamek z zapadką, i ryglem. 22.8 1933.

71a 3826 (10.11 1933). Firma Gummiwerke 
Danzig G. m. b. H., Gdańsk. Płyta gumowa.
29.9 1933.

77a 3821 (10.11 1933). Alojzy Drewniak, 
Warszawa. Piłka, gumowa do zabawy. 9.9
1933.

77b 3796 (24.10 1933). Franciszek Kranzer, 
Wiedeń (Austrja). Wsteczny hamulec prze
ciwślizgowy do nart. 9.6 1933.

77f 3785 (16.10 1933). Jan, Chmielewski, 
Warszawa. Zabawka wyrzucająca strzałę. 6.7
1933.

77f 3801 (28.10 1933). Svmcha, Ferleger, 
Częstochowa. Zabawka. 17.8 1933.

77f 3806 (31.10 1933). Sender Berlinerblau, 
Warszawa. Zahawka-klarnecik. 24.8 1933.

77f 3812 (10.11 1933). Józef Ringelblum, 
Warszawa. Zabawka. 20.6 1933.

77f 3816 (10.11 1933). Wacław Kwiatkow
ski, Warszawa. Zabawka pływająca. 21.7
1933,

78d 3809 (10.11 1933). Franciszek Bogacz, 
Bydgoszcz. Z im ny ogień sztuczny. 17.5 1933,

79b 3607 (10.11 1933). Saturnin Kamiński, 
Warszawa. Ustnik do tutek papieroisowych.
7.12 1932.

81c 3824 (10.11 1933). Firma Wytwórnia 
Bielizny Fryd J. Frydman, Warszawa. Pu
dełko do bielizny. 27.9 1933.

88c 3819 (10.11 1933). Julian M aron, Łok- 
nioa, Silnik wiatrowy. 24.8 1933.

B. W ZO RY  ZDOBNICZE.

2 2433 (28.10 1933). Firma Belgijska, Spół
ka Akcyjna Towarzystwo Akcyjne Przemy
słowe i Handlowe dawnych Przedsiębiorstw 
Emila Haeblera, H u ty  Szklane „Kara“ i „Hor
tensja“, Piotrków. Wyroby szklane. 15.9 1933.

2 2 4 3 4  (28.10 1933). F irm a Belgijska Spół
ka Akcyjna Towarzystwo Akcyjne Przemy
słowe i Handlowe dawnych Przedsiębiorstw 
Emila Haeblera Huty Szklarnie „Kara“ i „Hor
tensja“, Piotrków. Wyroby szklane. 15.9
1933.

2 2 4 3 5  (28.10 1933). F irm a Belgijska Spół
ka Akcyjna Towarzystwo Akcyjne, Przemy
słowe i  Handlowe dawnych Przedsiębiorstw 
Emila, Haeblera Huty Szklane „Kara“ i „Hor
tensja“, Piotrków. Wyroby szklane. 15.9 1933.

2 2 4 3 6  (28.10 1983). F irm a Belgijska Spół
ka Akcyjna, Towarzystwo Akcyjne Przemy
słowe i Handlowe dawnych Przedsiębiorstw 
Emila, Haeblera, Huty Szklane „Kara“ i „Hor
tensja“, Piotrków. Wyroby szklane. 15.9
1933.

3 2 4 2 3  (25.10 1933). F irm a Bracia Henne- 
berg Fabryka Wyr. Plater., Warszawa. W y
roby platerowane. 22.9 1903.

7 2  4 3 1  (28.10 1933). Firm a  A. Zysman i A. 
Openheim, Warszawa. Zam ki do torebek 
damskich. 1.7 1933.

9 2  4  4 2  (28.10 1933). F irm a Fabryka Lalek 
i Zabawek Adama Szrajera, Kalisz. Zabawka 
w postaci pieska. 19.9 1933.

9 2 4 6 2  (31.10 1933). F irm a  Fabryka Lalek 
i Zabawek Adama Szrajera, Kalisz. Grze
chotki. 22.8 1933.

11 2 4 6 8  (10.11 1933). F irm a  „Pepege“ Pol
ski Przemysł Gumowy Spółka Akcyjna, Gru
dziądz. Obuwie gumowe. 23.10 1933.

13 2 4 1 6  (24.10 1933). A dam  Herszaft, W ar
szawa. Skórki ozdobne. 7.6 1 933.

13 2  4  6 5  (10.11 1933). F irm a  J. Rosenberg 
Fabryka Garbarska, Warszawa. Skóry. 17.10
1933.

15 2 4 1 8  (24.10 1933). Firma, Włókiennicza 
Spółka Akcyjna, „N. Eiting-on i S-ka“, Łódź. 
Tkaniny. 9.9 1983.

15 2 4 1 9  (24.10 1933). F irm a  Włókiennicza 
Spółka, Akcyjna „N. Eitineon i, S-ka“, Łódź. 
Tkaniny. 9.9 1933.

15 2 4 2 0  (24.10 1933). F ir ma Zjednoczone 
Zakłady Włókiennicze K. Scheiblera i L. 
Grohmana Spółka Akcyjna, Łódź. Tkaniny.
15.9 1933,

15 2 4 2 1  (24.10 1933). F irm a  Zjednoczone 
Zakłady Włókiennicze K. Scheiblera i L. 
Grohmana Spółka Akcyjna, Łódź. Tkaniny.
15.9 1933.

15 2  4  2 2  (24.10 1933). Firma, Zjednoczone 
Zakłady Włókiennicze K. Scheiblera, i L. 
Grohmana Spółka Akcyjna, Łódź. Tkaniny.
15.9 1933.

15 2 4 2 4  (25.10 1933). Firma, Włókiennicza 
Spółka Akcyjna „N. Eitingon i S-ka“, Łódź. 
Tkaniny. 4.10 1933,

15 2 4 2 6  (25.10 1933). F irm a Widzewska 
Manufaktura, Spółka, Akcyjna, Łódź. Tkalni- 
ny. 4.10 1933.

15 2 4 2 7  (25.10 1933). F irm a Aleksander 
Müller Tomaszowska fabryka dywanów,
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chodników i wyrobów kokosowych Spółka 
Akcyjna, Tomaszów Mazowiecki. Tkaniny.
4.10 1933..

15 2428 (25.10 1933). Firma Aleksander 
Müller Tomaszowska fabryka, dywanów, 
chodników i wyrobów kokosowych Spółka 
Akcyjna, Tomaszów Mazowiecki. Tkaniny.
4.10 1933.

15 2429 (25.10 1933). Firma Aleksander 
Müller Tomaszowska fabryka dywanów, 
chodników i wyrobów kokosowych Spółka 
Akcyjna, Tomaszów Mazowiecki. Tkaniny.
4.10 1933,

15 2430 (25.10 1 93,3). Firma Fabryka Chu
stek Wyrobów Wełnianych, Półwełnianych 
i Bawełnianych Bracia Bukiet, Łódź. Tkaimi- 
ny. 19.10 1933.

15 2432 (28.10 1933). Firma Fabryka Wy
robów Wełnianych i Jedwabnych Józef Kro
toszyński, Łódź. Tkanina. 13.10 1933.

15 2437 (28.10 1933). Firma Przemysł Włó
kienniczy „Karol Steinert“ Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 15.9 1933,

15 2438 (28.10 1933). Firma Przemysł Włó
kienniczy „Karol Steinert“ Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 15.9 1983.

15 2440 \(28.10 19133). Dawid Huberman, 
Warszawa. Tkaniny. 15.9 1933.

15 2443 (28.10 1933). Firma Spółka Akcyj
na, Wyrobów Bawełnianych I. K. Poznań
skiego, Łódź. Tkan in y. 25.9 1983.

15 2444 (28.10 1933). Firma G lik lich i Lu- 
blińskii, Łódź. Tkanina. 26.9 1933.

15 2445 (28.10 1933), Firma Zakłady Włó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc., Binda Pa- 
bjanicka. Tkaniny. 26.9 1933.

15 2447 (28.10 1933). Firma Wytwórnia 
Trykotaży „Trykowar“ właśc. M. N u s s , War
szawa. Tkanina. 26.9 1933.

15 2448 (28.10 1933). Firma Widzewska 
Manufaktura Spółka Akcyjna, Łódź. Tkani
na. 30.9 1933.

15 2449 (28.10 1 933). Firma, Widzewska 
Manufaktura Spółka Akcyjna, Łódź. Tkani
na, 6.10 1933.

15 2451 (28.10 1933). Firma Widzewska 
Manufaktura Spółka Akcyjna, Łódź. Tkani
na. 12.10 1933,

15 2452 (28.10 1903). Firma Zakłady Włó- 
kielnnicze Karol Hoffrichter Spółka Akcyjna, 
Łódź. Tkaniny. 13.10 1933.

15 2453 (28.10 1 933). Firma Zakłady Włó
kiennicze Karol Hoffrichter Spółka Akcyj
na, Łódź. Tkaniny. 13.10 1933.

15 2454 (28.10 1933). Firma Zjednoczone 
Zakłady Włókiennicze K. Scheiblera i L.

Grohmana Spółka Akcyjna, Łódź. Tkaniny.
17.10 1933.

15 2 4 5 5  (28.10 1933). F irm a  Zjednoczone 
Zakłady Włókiennicze K. Scheiblera. i L. 
Grohmana Spółka Akcyjlnia, Łódź. Tkaniny.
17.10 1933,

15 2 4 5 6  (28.10 1933). F irm a  Zjednoczone 
Zakłady Włókiennicze K. Scheiblera i L. 
Grohmana Spółka Akcyjna, Łódź. Tkaniny.
17.10 1933.

15 2  4 5 7  (28.10 1933). F irm a  Widzewska 
Manufaktura Spółka Akcyjna, Łódź. Tkani
ny. 18.10 1933.

15 2 4 5 9  (28.10 1933). F irm a  Zjednoczone 
Zakłady Włókienniczie K. Scheiblera i L. 
Grohmana Spółka Akcyjna, Łódź. Tkaniny.
20.10 1933.

15 2 4 6 0  (31.10 1933). F irm a Sz. Zand i S-ka, 
Warszawa. Tkanina. 7.6 1933.

15 2  4  6 6  (10.11 1933). F irm a  Zakłady W łó
kiennicze. Adolf Horak Sp. Akc., Ruda Pa- 
bjanicka. Tkaniny. 19.10 1933.

15 2 4 6 9  (10.11 1933). F irm a  Zakłady W łó
kiennicze Adolf Horak Sp. Akc., Ruda Pa- 
bjaniicka. Tkaniny. 24.10 1933.

15 2 4 7 0  (10.11 1933). F irm a  Widzewska 
Manufaktura Spółka Akcyjna, Łódź. Tkani
na. 14.10 1933.

16 2 4 1 7  (24.10 1933). Konstanty Konarzew
ski, Warszawa. Guziki. 14.8 1933. ,

16 2 4 2 5  (25.10 1933). M ordka Dawid Be- 
kerman, Warszawa. Berety. 4.10 1933.

16 2 4 4 1  (28.10 1933). Bernard Grosswirth, 
Warszawa. Szaliki. 19.9 1933.

16 2 4 4 6  (28.10 1933). Firma, Fabryka Guzi
ków Esika Spółka z ogr. odp., Warszawa. Gu
ziki i klamry. 30.9 1933.

16 2 4 5 0  (28.10 193.3). F irm a  Fabryka Wy
robów Dzianych E. Penczyna, Warszawa. 
Swetry. 6.10 1933.

16 2 4 6 7  (10.11 1933). S zm u l  Ch. Epstein, 
Częstochowa, Guziki. 23.10 1933.

17 2 4 6 1  (31.10 1933). F irm a  A. Piasecki. 
Fabryka Czekolady Smółka Akcyjna, Kra
ków. B ibu ły  reklamowe jako. wkładki do ze
szytów. 23.6 1933.

17 2  4  6 4  (10.11 1933). F irm a  Towarzystwo 
Akcyjne Fabryk Ołówków „St. Majewski“ 
Spółka Akcyjna, Pruszków. Ołówki. 7.4 1933.

19 2 4 5 8  (28.10 1933). F irm a E. Wedel S. A., 
Warszawa. Cukierki. 18.10 1933.

19 2 4 6 3  (31.10 1933). F irm a  Fabryka Cze
kolady „Rusałka“, Warszawa. Czekoladki.
6.10 1933.

20 2  4  3 9  (28.10 1933). Szymon Rundo., War
szawa. Mydła. 15.9 1933.
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8 8 .

ZNAKI TOWAROWE.

REJESTRACJA.

(Po numerze rejestru podana jest data zarejestrowania. Po skrócie „P ierw ." umieszczona jest data, od jakiej liczy się 
pierwszeństwo znaku. Skrót „Konw. Zw." wskazuje, że na zasadzie art. 4 Konwencji Związkowej Paryskiej przysłu

guje pierwszeństwo ze zgłoszenia wcześniejszego w innym  kraju, należącym do Związku).

Nr. Rej. 24181 —  24184. 7.10 1933. Pierw.
26.4 1933. Fa, „Huta Pokój“ Śląskie Zakłady

Górniczo-Hutnicze Spółka Akcyjna. Katowice, 
wojew. śląskie, Huta, Towary: łańcuchy.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich
kolorach i ich zestawieniach.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich

kolorach i ich zestawieniach.
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Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach i ich zestawieniach.

Zastrżeżono ochronę znaku we wszystkich
kolorach i ich zestawieniach,

Nr. Rej. 24185 — 24186. 7.10 1933. Pierw.
3.6 1933. Fa. Państwowa Fabryka Związków 
Azotowych. Mościce, woje w. krakowskie. Fa
bryka związków azotowych. Towary: nawóz 
sztuczny.

Nr. Rej. 24187 — 24188. 7.10 1933, Pierw.
24.6 1933. Fa. Przemysłowo-Handlowe Zakłady 
Chemiczne Ludwik Spiess i Syn Spółka Akcyj
na. Warszawa. Wytwórnia oraz kupno i sprze
daż środków leczniczych, chemicznych, farma
ceutycznych i kosmetycznych oraz wszelkich 
towarów aptecznych. Towary: środki lecznicze, 
dentystyczne, dezynfekcyjne, materjały aptecz
ne i opatrunkowe, perfumerje, kosmetyki, my
dło i inne środki toaletowe, gąbki, wyroby che
miczne, pasty do obuwia i podłogi, ultramaryna 
do bielizny, środki do czyszczenia metali, szkła, 
drzewa i skóry oraz wszelkiego rodzaju farby 
mineralne i organiczne w stanie surowym i go
towym do użytku, lakiery, artykuły malarskie, 
jak tłuszcze, etery, pokost, terpentyna, pendzle, 
przyprawy spożywcze i środki odżywcze, środ
ki do tępienia owadów i zwierząt, środki do 
konserwacji drzew owocowych.
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Nr. Rej, 24189. 7.10 1933. Pierw. 19.7 1933. 
Fa. Fabryka i Pralnia Bielizny „Opus“ Spółka 
Akcyjna, Warszawa. Fabryka bielizny. Towa
ry: bielizna męska, w szczególności koszule 
nocne i dzienne, kołnierzyki, kalesony, półko- 
szulki i mankiety.

Zastrzega się ochronę znaku we wszystkich 
kolorach i rozmiarach.

Nr. Rej. 24190. 7.10 1933. Pierw. 7.8 1933. 
Fa, Browar Kuntersztyn Spółka Akcyjna, Gru
dziądz, woje w. pomorskie. Browar. Towary; pi
wa różnego rodzaju, napoje bezalkoholowe.

Nr. Rej, 24191. 7.10 1933. Pierw. 14.8 1933. 
Fa, Apiezon Products Limited. Londyn (Wielka 
Brytanja). Rafineria olejów. Towary: oleje i tłu
szcze (smary) o niskiej prężności pary.

Nr. Rej, 24192 —  24194, 7.10 1933. Pierw,
26.8 1933, Fa. Parfums Cheramy Socíété Ano
nyme, Paryż (Francja). Fabryka wyrobów per
fumeryjnych. Towary: wyroby perfumeryjne, 
mydła toaletowe, szminki i akcesorja toale
towe.

Nr. Rej. 24195, 7.10 1933. Pierw, 3.7 1933. 
Fa, Zakłady Chemiczne Majde i S-ka, Warsza-
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wa. Fabryka mydła. Towary: mydło zwyczajne 
i wszelkie wyroby mydlarskie,

Nr. Rej, 24196. 7.10 1933, Pierw. 25.8 1933. 
Fa, Aptekarz Drancz i Ska Sp, z ogr. odp.
Bielsko, wojew, śląskie. Wytwórnia oraz kup
no i sprzedaż środków chemiczno-farmaceutycz- 
nych. Towary: sól dietetyczna.

Nr. Rej. 24197. 7.10 1933. Pierw. 12.7 1933 
(Konw. Zw. Francja). Fa. Creme Simon, Ancien
nement J, Simon & Cie, Société Anonyme,
Lyon (Francja), Fabryka wyrobów perfumeryj
nych, Towary: toaletowy puder ryżowy.

Nr, Rej. 24198. 10.10 1933. Pierw. 2.5 1931. 
Fa. Fabryka Gilz „Sokół“ W , Kwaśniewski i F. 
Pacholczyk, Warszawa. Fabryka gilz. Towary: 
gilzy do papierosów.

Nr. Rej. 24199. 10.10 1933. Pierw. 31.7 1931. 
Fa, Fabryka Gilz „Sokół“ W , Kwaśniewski i F. 
Pacholczyk. Warszawa. Fabryka gilz. Towary: 
gilzy do papierosów.

Nr. Rej. 24200. 10.10 1933. Pierw. 17.1 1933. 
Fa. P. G. Müller, Katowice, wojew. śląskie. 
Hurtowe kupno i sprzedaż węgla. Towary: wę
giel, koks, brykiety.

Nr. Rej. 24201, 10.10 1933. Pierw. 13.5 1933. 
Fa. Chem, Farm. Zakł. Przem. Fr. Karpiński, 
Spółka Akcyjna. Warszawa. Wytwórnia środ
ków odżywczych i dietetycznych oraz napojów 
chłodzących. Towary: środki odżywcze i diete
tyczne oraz napoje chłodzące.



ZESZYT 11 WIADOMOŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 469

Nr. Rej. 24202. 10,10 1933. Pierw. 29.8 1933. 
Fa, Centralne Biuro Komisowej Sprzedaży Wy
robów Szmerglowych "Centroszlif" Sp. z o. o.
Warszawa. Kupno i sprzedaż wyrobów szmer
glowych. Towary: wyroby szmerglowe.

Nr. Rej. 24203. 14.10 1933. Pierw, 14.4 1932. 
Fa. Laboratorjum „Perfection“ Stefan Pikulski.
Warszawa. Laboratorium kosmetyczne. Towa
ry: krem do rak.

Nr. Rej. 24204. 14.10 1933. Pierw. 24.4 1933. 
Fa. Pebeco Polskie Wytwory Beiersdorfa Spół
ka Akcyjna, Poznań-Zawady. Wytwórnia pre
paratów kosmetycznych i farmaceutycznych. 
Towary: środki lecznicze w postaci maści, pro
szków, plastrów, kremów oraz produkty che
miczne do celów lekarskich i higienicznych, 
preparaty farmaceutyczne, materjały opatrun
kowe, środki dezynfekcyjne i środki cło konsier- 
wowania artykułów spożywczych.

Nr. Rej. 24205, 14.10 1933. Pierw, 6.7 1933. 
Fa, Pebeco Polskie Wytwory Beiersdorfa Spół
ka Akcyjna, Poznań-Zawady. Wytwórnia pre
paratów kosmetycznych i farmaceutycznych. 
Towary: wszelkie środki kosmetyczne, farma
ceutyczne i lecznicze w postaci maści, pro
szków, plastrów, kremów, tynktur, olejków
i esencyj, produkty chemiczne do celów lekar
skich i higienicznych, materjały opatrunkowe
i środki dezynfekcyjne.

Nr. Rej. 24206. 14.10 1933. Pierw. 3.7 1933. 
Fa, Pebeco Polskie Wytwory Beiersdorfa Spół
ka Akcyjna, Poznań-Zawady. Wytwórnia pre
paratów kosmetycznych i farmaceutycznych. 
Towary: kauczukowe plastry lecznicze i opa
trunkowe.

Zastrzega się ochronę znaku we wszystkich
kolorach.
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Nr. Rej. 24207. 14,10 1933, Pierw. 29.5 1933. 
Fa, Dr, G, Eberle & Co, Stuttgart (Niemcy). 
Fabryka farb, garbników i produktów chemicz
nych. Towary: produkty chemiczne do celów 
przemysłowych, skóry wszelkiego rodzaju su
rowe i garbowane oraz środki do odwapniania 
skór.

Nr. Rej. 24208, 14.10 1 933. Pierw. 7.6 1933. 
Fa, Państwowa Fabryka Związków Azotowych 
w Mościcach, Mościce, wojew, krakowskie. Fa
bryka przetworów chemicznych, Towary: środ
ki do tępienia owadów, a w szczególności moli.

Nr, Rej. 24209, 14.10 1933. Pierw, 28.6 1933. Jonas Libermensz. Warszawa, Fabryka świec.
Towary: świece wszelkiego rodzaju.

Nr. Rej, 24210, 14.10 1933. Pierw. 14.2 1933 
(Konw. Z w. Niemcy). Fa. I, G. Farbenindustrie 
Aktiengesellschait, Frankfurt n. M, (Niemcy). 
Wyrób i sprzedaż barwników, artykułów far
maceutycznych i fotograficznych, związków 
azotowych i wszelkiego rodzaju preparatów 
chemicznych. Towary: produkty chemiczne do 
celów przemysłowych, szczeliwo i materjały 
do uszczelnienia, materjały otulinowe i izola
cyjne, guma, materjały zastępujące gumę i wy
roby z nich do celów przemysłowych, wosk, 
oleje i tłuszcze przemysłowe.

Nr. Rej. 24211, 14.10 1933. Pierw, 31.7 1933,
Fa. I, G, Farbenindustrie Aktiengesellschait,

Frankfurt n. M. (Niemcy), Fabryka środków 
chemicznych. Towary: produkty chemiczne do 
celów przemysłowych, naukowych i fotograficz
nych, surowce mineralne, barwniki, farby, pro
dukty pośrednie do wyrobu farb i ¡lakierów, 
produkty chemiczne do użytku w farbiarstwie
i drukarstwie, lakiery, zaprawy, środki bielące, 
środki do usuwania plam, środki do czyszcze
nia.

Nr. Rej. 24212. 14.10 1933, Pierw, 28.7 1933, 
Fa, Zjednoczone Browary Warszawskie p. i. Ha- 
berbusch i Schiele S-ka Akc. Warszawa. Bro
war oraz wyrób i sprzedaż lemonjad, Towary: 
lemonjada ananasowa.



ZESZYT 11 W IADOM OŚCI URZĘDU PATENTOWEGO 471

Nr. Rej. 2 4 2 1 3 ,  14.10 1933. Pierw. 28.7 1933. 
Chaim Monatglik i Juda Kolski, Warszawa. 
Wytwórnia bielizny. Towary: wyroby bieliźnia- 
ne płócienne, w szczególności koszule, kołnierze
i mankiety.

Nr. Rej. 24214, 14.10 1933, Pierw, 10.8 1933. 
Hersz Icek Szafran, Łódź. Wytwórnia towarów 
pończoszniczych. Towary: pończochy z wyjąt
kiem sporządzonych z materiałów trykotowych.

Nr, Rej. 24215, 14.10 1933. Pierw. 29.8 1933. 
Fa, Koh-i-noor Bleistiftfabrik L, & C, Hardt- 
muth, Bóhm. Budweis (Czechosłowacja). Fabry
ka ołówków. Tawary: wszelkiego rodzaju arty
kuły kancelaryjne, piśmienne, rysunkowe i do 
malowania, w szczególności zwykłe ołówki, 
kopjowe i kolorowe, miny i wkładki, zwykłe, 
kopjowe i kolorowe, kredy, ołówki śrubowe i dla 
artystów, trzymajki, wieczne pióra, temperówki 
do ołówków i gumki do wycierania.
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Nr, Rej. 24216, 18.10 1933, Pierw. 8.4 1932. Fa. L, Krieg, Tiegenhof (W. M. Gdańsk). Fa
bryka serów, Towary: sery.

Nr, Rej, 24217. 18.10 1933. Pierw. 18.4 1933. 
Fa, „Sytnia“, Lwów, Wytwórnia surogatów ka

wy oraz kupno i sprzedaż środków spożywczych. 
Towary: kawą i surogaty kawy.
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Nr. Rej, 24218. 18.10 1933. Pierw. 18.5 1933. 
Fa, Majde i S-ka, Warszawa. Fabryka mydła
i środków do czyszczenia, Towary: środki do 
czyszczenia metali i mycia naczyń.

Nr. Rej, 24219, 18.10 1933. Pierw. 19.5 1933. 
Fa. „Siła“, Wyroby metalowe Spółka z ograni
czoną odpowiedzialnością, Warszawa. Wytwór
nia galanterii metalowej, Towary: szpilki.

Ochrona znaku zastrzeżona we wszystkich 
kolorach.

Nr. Rej, 24220. 18.10 1933. Pierw. 26.5 1933. 
Fa. Przemysłowo-Handlowe Zakłady Chemiczne 
Ludwik Spiess i Syn Spółka Akcyjna, Warsza-

wa. Wytwarzanie, kupno i sprzedaż artykułów 
chemicznych, farmaceutycznych, aptecznych 
oraz środków spożywczych i odżywczych. To
wary; środki lecznicze, dentystyczne, dezynfek
cyjne, materjały apteczne i opatrunkowe, perfu
merje, kosmetyki, mydło i inne środki toaletowe, 
gąbki, wyroby chemiczne, pasty do obuwia i po
dłogi, ultramaryna do bielizny, środki do czy
szczenia metali, szkła, drzewa i skóry oraz 
wszelkiego rodzaju farby mineralne i organicz
ne w stanie surowym i gotowym do użytku, la 
kiery, artykuły malarskie, jak tłuszcze, etery, 
pokost, terpentyna, pendzle, przyprawy spożyw
cze i środki odżywcze, środki do tępienia owa
dów i zwierząt, środki do konserwacji drzew o- 
wocowych.

Nr. Rej. 24221. 18.10 1 933. Pierw, 3.6 1933. 
Fa, Societá Italiana Pirelli. Medjolan (Włochy). 
Wyrób i sprzedaż towarów gumowych wszelkie
go rodzaju oraz kabli. Towary: gumy elastyczne, 
naturalne i sztuczne, tkaniny gumowane, przed
mioty wyrabiane z wymienionych materiałów 
do użytku technicznego i szczególnie do pneu
matyków do kół pojazdów, rury i pasy transmi
syjne i transportowe z gumy, gumowe narzędzia 
do ogrodnictwa, gumowe części hamulcowe, gu
mowy materjał do wypełniania, gumowe mate
rjały izolacyjne cieplne i elektryczne, gumowe 
podeszwy i obcasy do obuwia, gumowe artykuły 
sanitarne i nieprzemakalna odzież.

Nr. Rej, 24222, 18.10 1 933. Pierw, 6.6 1933. 
Fa, Zakłady Kaloryzitowc Inż, J, Zipper, K ró 
lewska Huta, wojew. śląskie. Wytwórnia m ie
szaniny węglowej. Towary; mieszanina węglowa.
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Nr. Rej. 24223. 18.10 1933. Pierw. 4.7 1933. 
Fa. Columbia Graphophone Company, Limited.
Londyn (Wielka Brytanja). Fabryka maszyn mó
wiących i wszelkiego rodzaju urządzeń do nada
wania i odtwarzania dźwięków. Towary: igły do 
gramofonów.

Nr, Rej, 24224. 18.10 1933. Pierw. 5.7 1933. 
Fa, Berta Eidelman i Dina Klein. Rzeszów, 
wojew. lwowskie. Wytwórnia proszku do pie
czenia ciast, cukru waniljowego oraz pakownia 
cynamonu i innych korzeni. Towary: cynamon 
mielony, proszek do pieczenia ciast i cukier 
waniljowy.

Zastrzega się ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.

Nr. Rej, 24225 —  24227. 18.10 1933. Pierw.
14.7 1933, Fa, Voigt & Haeifner Aktiengesell
schaft. Frankfurt n. M . (Niemcy), Fabryka apa
ratów elektrycznych, Towary: wszelkiego ro

dzaju elektryczne przyrządy do  prądów silnych, 
w szczególności urządzenia włączające i zabez
pieczające, urządzenia regulujące, oprawki do 
lamp.

Towary: wszelkiego rodzaju elektryczne
przyrządy do gotowania, ogrzewania, żarzenia, 
do celów domowych, rzemieślniczych i przemy
słowych, w  szczególności garnuszki do gotowa
nia, rynienki do pieczenia, parniki do kartofli, 
waizy do zup, garnuszki do smairzenia, aparaty 
do gotowania pudingów, naczynia do mleka, 
czajniki, garnuszki do wody, kociołki i ogrzewa
cze Soxhleťa, maszynki do parzenia kawy, przy
rządy do grzania kawy, przyrządy Bain-Maries, 
płytki do grzania potraw, ogrzewacze talerzy, 
szafy do ogrzewania, piece do pieczenia, płyty 
ogrzewające; paleniska stołowe, kuchenne; elek
tryczne paleniska połączone z ogrzewaniem ga- 
zowem i węglowem, piece do ogrzewania, piece 
lampowe, piece śpichlerzowe, naśladownictwa 
ognisk kominkowych, żelazka, maszyny do pra
sowania, przyrządy do ogrzewania rurek do wło
sów, przyrządy do zapalania cygar i fajek; ką
piele wodne, parowe, piaskowe; szafy do susze
nia, przyrządy wulkanizujące, przyrządy do su
szenia i "wytrawiania; przyrządy do ogrzewania 
kleju, laku; przyrządy do lutowania; kociołki 
na wodę, parę; zbiorniki ciepła, ogrzewacze wo
dy przepływającej, elektrycznie ogrzewane przy
rządy do kąpieli, przyrządy do rumienienia bu
łek i kanapek, piece do hartowania, zabezpie
czenia topnikowe, oporniki elektryczne, opor
niki przyciemniające do lamp żarowych, elek
tryczne przyrządy do ogrzewania; elementy, 
wkładki, słupy, rury i inne przyrządy do ogrze
wania; termostaty, regulujące wyłączniki, 
wkładki kontaktowe, kontakty bez przewodów, 
urządzenia do. włączania elektrycznych pieców 
do ogrzewania, przyrządy domowe i kuchenne; 
urządzenia do zmywania, elektrycznie ogrzewa
ne przyrządy podróżne, instrumenty do celów 
lekarskich, zdrowotnych, fizykalnych i chemicz
nych; elektrycznie ogrzewane narzędzia do ce
lów fizykalnych i chemicznych; elektrycznie o- 
grzewane meble, dywany, m aty i poduszki; na- 
krzemowane węgle w postaci proszku, bloków,
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pałeczek, rurek, płytek i tarcz; elektrody do 
lamp łukowych i celów elektrolitycznych; piece 
elektryczne, elementy galwaniczne.

Towary: elektryczne przyrządy do gotowa
nia, ogrzewania i suszenia, elektrycznie ogrze
wane urządzenia do ogrzewania wody oraz pie
ce do łazienek, przyrządy domowe i kuchenne, 
elektrycznie ogrzewane aparaty, narzędzia, przy
rządy do celów lekarskich, zdrowotnych, fizy
kalnych i chemicznych, elektrycznie ogrzewane 
podróżne przyrządy, elektrycznie ogrzewane na
rzędzia, maszyny i części maszyn, elektrycznie 
ogrzewane meble, dywany, maty i nakrycia.

Nr. Rej. 24228. 18.10 1933. Pierw. 31.8 1933. 
Fa. Fabryka Farb i lakierów Edward Lutz 
Ska z ogr, por, Kraków, Fabryka farb i lakie
rów. Towary: farby i lakiery z wyjątkiem farb 
malarskich i drukarskich.

Nr. Rej. 24229. 18.10 1933. Pierw. 5.9 1933.
Fa. Elektro-Radio właśc, B, Spika. Królewska

Huta, wojew. śląskie. Wytwórnia wosku płynne
go. Towary: wosk płynny do czyszczenia mebli, 
ścian, podłóg, parkietów, samochodów i wszel
kich polerowanych przedmiotów.

Nr. Rej. 24230. 21.10 1933. Pierw, 16.2 1933. 
Fa. Laboratorjum Farmaceutyczno-Kosmetyczne 
„Glob“ przy Aptece St, Trawkowskiej. Łódź. 
Laboratorjum farmaceutyczno-kosmetyczne. To
wary: środek przeciw poceniu się.

Nr, Rej. 24231 — 24234. 21.10 1933. Pierw.
3.6 1933. Fa. Societa Italiana Pirelli, Medjołan 
(Włochy), Wyrób i sprzedaż towarów gumowych 
wszelkiego rodzaju oraz kabli. Towary: opony, 
obręcze pełne i półpneumatyczne do kół samo
chodowych, przyczepek, motocykli, bicykli, 
kiszki do obręczy, pokrycia do wnętrza wozów, 
pojazdów i okar; przyrządy gumowe do repa
racji opon i kiszek; podeszwy i obcasy kauczu
kowe oraz inne rzeczy kauczukowe, tkaniny 
gumowane na obuwie, płyty gumowe i kalosze 
dla koni.

Towary: opony do kół samochodowych i ro
werów, gumowe obręcze pełne i półpneuma
tyczne do kół samochodowych, rowerów i po
jazdów wszelkiego rodzaju.
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Towary: wyroby kauczukowe wszelkiego ro
dzaju.

Towary: opony pneumatyczne do kół samo
chodowych.

Nr. Rej, 24235 —  24236, 21.10 1933, Pierw, 5.7 1933, Fa, E, Wedel S, A. Warszawa. Fabry
ka czekolady. Towary: cukierki t. zw. „irysy“.

Zastrzega się ochronę znaku w kolorach: białym, pomarańczowym i granatowym.

Towary: czekolada.

Zastrzega się możność czynienia nieistotnych 
zmian znaku, polegających na wymienieniu w

miejscach kropkowanych rodzaju, gatunku, ilo
ści wzgl. właściwości mleka i  czekolady.

Nr. Rej, 24237. 21.10 1933, Pierw, 31.8 1933.
Fa. E, Wedel S. A. Warszawa. Fabryka czeko

lady i wyrobów cukierniczych. Towary: kakao, 
czekolada oraz wszelkie wyroby cukiernicze.
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Nr. Rej. 24238, 21.10 1933. Pierw. 6.7 1933. 
Fa, Przemysł Chemiczny „Boruta“ Spółka 
Akcyjna, Zgierz, wojew. łódzkie. Fabryka środ
ków chemicznych. Towary: środek do tępienia 
moli.

Nr. Rej, 24239. 21.10 1933. Pierw, 18.7 1933. 
Fa, Spółka Akcyjna dla Przemysłu Spirytuso
wego i Chemicznego. Łańcut, wojew. lwowskie. 
Fabryka preparatów chemicznych. Towary: płyn 
przeciwko owadom wszelkiego rodzaju.

Nr. Rej, 24240. 21.10 1933. Pierw. 24.7 1933. 
Fa, Towarzystwo Zakładów Chemicznych 
„Strem“ Spółka Akcyjna. Warszawa, Wytwór
nia środków chemicznych, Towary: kwas stea- 
rowy z rafinowanej stearyny w proszku.

Nr. Rej. 24241, 21.10 1933. Pierw, 25,7 1933. 
Fa, Société pour la Fabrication des Compteurs 
& Matériel d'Usines à Gaz Société Anonyme,
Montrouge (Francja), Wytwórnia i sprzedaż licz
ników do gazu oraz przyrządów i materjału dla 
fabryk, tudzież innych wszelkich aparatów do 
oświetlania zapomocą elektryczności i gazu, licz
ników do wody, przyrządów hydraulicznych 
oraz przyrządów dla pokrewnych gałęzi prze
mysłu, Towary: aparaty umożliwiające sterowa
nie na odległość lub zmianę kierunku przyrzą
dów mierniczych, liczników lub aparatów odga
łęziających w sieciach rozdzielczych energji 
elektrycznej, a ogólnie biorąc wszystkie przy
rządy i akcesorja dla elektryczności i wszystkie 
instrumenty miernicze i wagowe.

Nr. Rej, 24242, 21.10 1933. Pierw, 7.8 1933. 
Fa, Perkowski i S-ka. Wolsztyn, wojew. po
znańskie. Wytwórnia podstaw do rowerów. To
wary: podstawy do rowerów.

Nr. Rej. 24243. 21.10 1933. Pierw. 7.8 1933. 
Fa. The Asiatic Petroleum Company Limited.
Londyn (Wielka Brytan ja). Wytwórnia asfaltu
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oraz artykułów budowlanych i zdobniczych 
z minerałów i innego tworzywa. Towary: asfalt, 
substancje mineralne i inne do celów budowla
nych lub dekoracyjnych.

Nr. Rej. 24244. 21.10 1933. Pierw. 10.7 1933 
(Konw. Zw. Francja). Fa. Manufacture M etal
lurgique de Tournus Société Anonyme, Tournus 
(Saone et Loire) (Francja). Fabryka wyrobów 
metalowych. Towary: przybory kuchenne, na
czynia do gotowania potraw, przybory stołowe,

wykonane na podobieństwo wyrobów złotni
czych.

Nr. Rej. 24245. 21.10 1933. Pierw. 13.6 1933 
(Konw. Zw. Francja). Fa. Société Anonyme des 
Produits Chimiques Sprciaux (Brevets Lumiè
re), Lyon (Francja). Fabryka przetworów che
micznych. Towary: produkt chemiczny i farma
ceutyczny.

Nr. Rej, 24246, 26.10 1933. Pierw. 21.5 1932. 
Fa, Przemysł Włóczkowy ,,Eniko“ Spółka z o- 
graniczoną odpowiedzialnością. Warszawa. Na-

wijalnia i sprzedaż włóczki. Towary: włóczka 
wełniana.

Zastrzega się ochroną znaku we wszelkich zestawieniach kolorów.

Nr. Rej, 24247. 26.10 1933. Pierw. 12.12 1932.
Fa, Karola Büttnera Synowie Fabryka sukna
i ręczny wyrób dywanów. Bielsko, wojew. ślą

skie. Fabryka sukna i ręczny wyrób dywanów. 
Towary: dywany.
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Nr. Rej. 24248, 26.10 1933. Pierw. 26.4 1933. 
Fa, Zakłady przemysłowo-handlowe ,,Polska 
Chiozza“ Spółka Akcyjna, Tczew, wojew, po

morskie. Fabryka krochmalu ryżowego. Towary: 
krochmal ryżowy.

Nr. Rej, 24249. 26,10 1933. Pierw. 18.5 1933. 
Fa. Fabryka Farb i Lakierów „Wulkalin“ Fe
liks Kostrzewa, Łódź. Fabryka farb i lakierów.

Towary: lakiery, emalje lakierowe, farby, syka
tywy.



480 W IADO M OŚC I URZĘDU PATENTOW EGO ZESZYT 11

Nr. Rej. 24250. 26.10 1933. Pierw. 17.6 1933. 
Fa. Leszczyńska Fabryka Octu Spirytusowego

i Winnego, właśc, Józef Górecki, Leszno, wojew, 
poznańskie. Fabryka octu. Towary: ocet.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich kolorach.

Nr. Rej. 24251. 26.10 1933. Pierw. 26.6 1933. 
Fa. Fabryka Sukna J .  M. Kupfer. Zgierz, wojew. 
łódzkie, Fabryka sukna. Towary: sukno i wszel
kie tkaniny.

Nr. Rej. 24252. 26.10 1933. Pierw. 17.3 1933 
(Konw. Zw, Niemcy). Fa, Robert Bosch Aktien- 
gesellschaft, Stuttgart (Niemcy), Fabrykacja, 
kupno i sprzedaż oraz remont akumulatorów
i narzędzi elektrycznych, Towary: baterje, aku
mulatory, zestawy płyt, skrzynki do baterji i in
ne części składowe, świdry do biegunów baiterji, 
klucze nasadowe i inne przyrządy i narzędzia 
do wbudowywania i wybudowywania zespołów 
płyt, mierniki do kwasu, przyrządy sprawdzające 
dla ogniw, narzędzia i maszyny do ładowania

dla akumulatorów elektrycznych, przetwornice, 
prostowniki, tablice do ładowania, woltomierze, 
amperomierze, opory do regulowania, automaty 
bezpiecznikowe, liczniki, tablice rozdzielcze i u- 
rządzenia kontrolujące.

Nrł Rej, 24253. 26.10 1933. Pierw. 25.8 1933. 
Fa. Chocolat Suchard société anonyme. Neuchâ-
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tel (Szwajcaria). Fabryka czekolady i wyrobów 
cukierniczych. Towary: kakao, wyroby z kakao,

czekolada, wyroby z cukru, artykuły cukierni
cze, ciasta i pieczywo.

Nr. Rej. 24254. 26.10 1933. Pierw. 6.9 1933. 
Fa, E, Wedel S, A . Warszawa. Fabryka czeko
lady i wyrobów cukierniczych. Towary: kakao, 
czekolada, cukierki, herbatniki, ciastka, guma 
do żucia oraz wszelkie artykuły cukiernicze.

Nr. Rej. 24255. 26.10 1933. Pierw. 9.9 1933. 
Fa, Mechaniczna Fabryka Pończoch „Delta“ A. 
Mezrycki i S-ka. Warszawa, Fabryka pończoch. 
Towary: wyroby pończosz-niczo-trykotażowe.

Nr. Rej. 24256. 26.10 1933, Pierw. 11.9 1933.
Fa. Dr. Madaus & Co., Sp, z ogr, odp. Warsza

wa. Wytwórnia środków chemiczno-farmaceu- 
tycznych. Towary: preparat farmaceutyczny.

Nr. Rej. 24257 — 24259. 30.10 1933. Pierw.
3.6 1933. Fa. Societa Italiana Pirelli, Medjolan 
(Włochy), Wyrób i sprzedaż wszelkiego rodzaju 
towarów gumowych oraz kabli. Towary: opony 
do kół samochodowych i rowerów, obręcze 
pełne i półpneumatyczne do kół samochodo
wych, rowerów i pojazdów wszelkiego rodzaju.
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Towary: obręcize pełne i półpneumatyczne 
do kół pojazdów.

Zastrzega się ochronę znaku w kolorze ciem
nogranatowym,

Towary: opony do samochodów, motocyklów
i rowerów.

Nr. Rej. 24260. 30,10 1933, Pierw, 8.6 1933, 
Fa, Laboratorjum Leo H. i W . Scherer, Kraków. 
Wytwórnia perfumeryj i kosmetyków. Towary: 
środki do pielęgnowania włosów.

Nr, Rej. 24261. 30.10 1933. Pierw, 6.7 1933. 
Fa, Colgate-Pałmolive-Peet Company, Chicago, 
Stan Illinois (St. Zjedn. Am.). Fabryka wyrobów 
chemicznych i toaletowych. Towary: proszek 
mydlany (szampon).

Nr, Rej. 24262. 30.10 1933. Pierw. 28,8 1933, 
Fa, Częstochowskie Zakłady Wyrobów Włó
kiennych „Stradom“ Spółka Akcyjna, War

szawa. Fabryka wyrobów włókiennych, Towa
ry: dratwa szewska.

Zastrzega się ochronę znaku we wszystkich kolorach.
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Nr, Rej, 24263. 30.10 1933. Pierw. 11.9 1933. 
Fa. Częstochowskie Zakłady Wyrobów Włó
kiennych „Stradom“ Spółka Akcyjna. War-

Szajwa. Fabryka wyrobów włókiennych. Towary: 
dratwa szewska.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich kolorach.

Nr, Rej, 24264, 30.10 1933, Pierw. 10.6 1933 
(Konw, Zw, Francja). Fa, Société Michelin
& Cie, Clermont-Ferrand (Puy-de-Dôme) (Fran

cja). Fabryka wyrobów gumowych. Towary: o- 
pony pneumatyczne.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich kombinacjach barw.

Nr, Rej, 24265. 30.10 1933, Pierw. 11.9 1933. 
Fa. Częstochowskie Zakłady Wyrobów Włó
kiennych „Stradom“ Sp, Akc. Warszawa. Fa

bryka wyrobów włókiennych. Towary: dratwa 
szewska.

Zastrzega się ochronę znaku we wszystkich kolorach.
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Nr. Rej, 24266, 30.10 1933. Pierw. 28.8 1933. 
Fa, Częstochowskie Zakłady Wyrobów W łó
kiennych „Stradom“ Spółka Akcyjna, Warsza
wa. Fabryka wyrobów włókiennych. Towary: 
dratwa szewska.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszystkich 
kolorach.

Nr. Rej, 24267. 31.10 1933. Pierw, 4.9 1933. 
Fa. Fabryka Margaryny i Tłuszczów jadalnych 
„Damara“ Spółka z ograniczoną odpowiedzial
nością, Warszawa. Wytwórnia margaryny i tłu
szczów jadalnych. Towary; margaryna.

Zastrzeżono ochronę znaku w kolorze czer
wonym na tle białem.

Nr, Rej. 24268, 31.10 1933. Pierw, 15.9 1933. 
Fa, Fabryka Margaryny i Tłuszczów Jadalnych 
„Damara“ Spółka z ograniczoną odpowiedzial
nością, Warszawa. Wytwórnia margaryny i tłu
szczów jadalnych. Towary: margaryna.

Zastrzeżono ochronę znaku w  kolorze czer
wonym na tle białem.

Nr, Rej. 24269. 31.10 1933. Pierw. 5.9 1933. 
Fa. Brady & Schmidgall. Wiedeń (Austrja). Fa
bryka produktów farmaceutycznych. Towary: 
tabliczki czekoladowe przeczyszczające.
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Nr. Rej. 24270. 31.10 1933. Pierw. 13.6 1933. 
(Konw. Zw. Francja) Fa, Société Anonyme des 
Produits Chimiques Speciaux (Brevets Lu-

miere), Lyon (Francja). Fabryka przetworów 
chemicznych. Towary: produkt chemiczny i 
farmaceutyczny.

Nr, Rej, 24271. 31.10 1933. Pierw, 23.9 1933. 
Fa, Browar Krakowski i Fabryka Przetworów 
Słodowych Jana Gotza, Kraków. Browar i fa

bryka przetworów słodowych, Towary: eks
trakt z jęczmiennego słodu, stosowany przy 
wypieku białego pieczywa.

Nr, Rej, 24272. 31.10 1933. Pierw, 27.9 1933. 
Fa, Pebeco Polskie Wytwory Beiersdorfa Spół
ka Akcyjna. Poznań — Zawady. Wytwórnia 
preparatów kosmetycznych i farmaceutycznych.

Towary: plastry kauczukowe i plastry wsizel- 
kiego rodzaju, pudry kosmetyczne i pudry dla 
dzieci, kremy toaletowe i mydła do golenia.
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Zastrzeżono ochronę znaku w kolorach: białym, niebieskim i czerwonym.

Nr, Rej. 24273. 31.10 1933. Pierw. 10.5 1933. 
Fa, Fabryka Krochmalu „Morawy“ właśc, Ma

jer Marenlender, Warszawa. Fabryka krochma
lu, Towary: krochmal.

Ochrona znaku zastrzeżona we wszystkich kolorach.

Nr. Rej, 24274 —  24275, 31.10 1933. Pierw,
12.8 1933. Fa, Industrie—und Blechwaren Wer
ke Aktien - Gesellschaft. Gdańsk (W, M, 
Gdańsk). Wytwórnia opakowań i puszek bla

szanych, zabawek metalowych, łóżek metalo
wych oraz wyrobów ślusarskich i kowalskich. 
Towary: wyroby ślusarskie i kowalskie (kute).
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Nr. Rej. 24276 — 24277, 31.10 1933. Pierw,
6.9 1933, Fa, Fabryka Chemiczna M, Le
szczyński i S-ka, Spółka Akcyjna- Warszawa.

Fabryka przetworów chemicznych. Towary: 
atrament.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszelkich kombinacjach barw.

Towary: atrament oraz wszelkie materjały pisarskie.

Zastrzeżono ochronę znaku we wszelkich kombinacjach barw.



488 W IADOM OŚCI URZĘDU PATENTOWEGO ZESZYT 11

Nr, Rej, 24278, 31,10 1933. Pierw. 30.9 1933. 
Fa, Fabryka Chemiczna M, Leszczyński i S-ka 
Spółka Akcyjna. Warszawa. Fabryka prepara
tów  chemicznych. Towary: atramenty wszel
kiego rodzaju, tusze wszelkiego rodzaju, po
duszki do stempli, gumy i kleje biurowe, laki, 
lakiery i paki, kalki maszynowe, ołówkowe i 
specjalne, matryce do powielania (klisze), taśmy 
do maszyn piszących, rachujących, księgują
cych, powielacze wszelkiego rodzaju, farby ar
tystyczne olejne i akwarelowe, farby szkolne i 
dla dzieci, farby do powielania i do daktylo
skopji, płyny malarskie, plastelina, płyny do 
wywabiania atramentów, wszelkie artykuły do 
powielania, wszelkie artykuły biurowe.

Nr, Rej, 24279. 31.10 1933, Pierw, 15.9 1933. 
Fa, William Warne and Company, Limited. Bar
king. Essex (Wielka Brytanja). Wytwórnia ar
tykułów gumowych i kauczukowych, Towary:

elastyczne nici wykonane całkowicie lub głów
nie z gumy.

Nr. Rej. 24280, 31.10 1933. Pierw. 13.6 1933. 
(Konw. Zw. Wielka Brytanja). Fa. William War
ne and Company, Limited. Barking, Essex 
(Wielka Brytanja). Wytwórnia artykułów gu
mowych i kauczukowych. Towary: elastyczne 
nici wykonane całkowicie lub zasadniczo z gu
my.

ZMIANY W  REJESTRZE.

Nr. Nr. Rej. 2, 481, 482, 483 — prawo do 
znaku przepisane z firmy: „Szolom Szofman“ 
na firmę: „Warszawskie Laboratorium Kosme
tyczne Wu—El—Ka, S. Szofman i S-ka“ .

Nr. Rej, 6739 —  prawo do znaku przepisane 
z firmy: „Carl Schleicher & Söhne Gesell
schaft mit beschränkter Haftung & Co“ Schön
thal b. Langerwehe (Niemcy) na firmę:  „Carl
Schleicher & Söhne Gesellschaft mit beschränk
ter Haftung & Cie“ , Aachen (Niemcy).

Nr, Rej. 13274 —  prawo do znaku przepisa
ne z firmy: „Eduard Dlugosch“ na firmę: „A. 
Lobmeyer & Co“.

Nr. Rej. 16640 —  prawo do znaku przepisa
ne z firmy: „Maurycy Steindlegger" na firmę: 
„Steindlegger & Co“. —  „Steindlegger i S-ka“.

UNIEWAŻNIENIA REJESTRACJI.

Nr. Rej. 20827 — rejestracja znaku unie
ważniona orzeczeniem Wydziału Odwoławcze
go z dn. 14.9 1933 r. Nr. Odw. 1349/32.

Nr. Rej. 3667—orzeczeniem Wydziału Spraw 
Spornych z dn. 18,10 1929 r. Nr. Sp. 196/28, za- 
twierdzonem orzeczeniem W ydziału Odwoław
czego z dn. 22.6 1933 r. Nr. Odw. 1113/30, reje
stracja znaku unieważniona o tyle, o ile doty
czy akumulatorów i płyt do elektrod (akumula
torowych) .

WYKREŚLENIA Z REJESTRU.

Na podstawie art. 184 p. b. rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca
1928 r. o ochronie wynalazków, wzorów i zna
ków towarowych (Dz. U. R , P. Nr. 39, poz.
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384) wykreślone zostały znaki towarowe zare
jestrowane za następującemu numerami:

(Po numerze  podana jest d a ta  wygaśnię

cia prawa wyłącznej używalności znaku)

19311 — 24.10 1933.

20144 — 24.10 1933.

PRENUMERATA wynosi: w kraju — półrocznie zł 12.— (z przesyłką zł 12,90 gr), rocznie zł 24.— (z przesyłką 

zł 25,80 gr); zagranicą — półrocznie zł 18.— , rocznie zł 36.— . CENA OGŁOSZEŃ na 2, 3 i 4 str. okładki oraz 

po tekście 35 gr od wiersza 1 mm szpalty redakcyjnej. KON TO  czekowe w P. K. O . Nr. 30.577. RE D A K C JA  

I  ADMINISTRACJA: Elektoralna 2, I p., telef. 512-65. Godziny przyjąć: 8 1/2— 14 1/2.

Drukarnia Zakładów W ydaw niczych M. Arct, Sp . A k c . w  Warszawie, Czerniakowska 225.

22119 — 24.10 1933.

22915 — 24.10 1933.

22916 — 24.10 1933.

22917 — 24.10 1933.

22937 — 24.10 1933.

22938 — 24.10 1933. 

23040 — 24.10 1933.





OGŁOSZENIA.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencjiaj w pa
tentu polskiego p . Aubrey Edgertom Meyer.

Nr. 6551 na: „Sposób wyrobu gumowanych nieskrą- 
conych nici“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i  SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

W arszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, wzlględrnie licencja z pa
tentu polskiego firmy Societa Invenizioni Brevetti 

Anonima-Torinio.

Nr, 12776 na: „Sposób wyrobu sztucznej skóry". 

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,
Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia, patelni, względnie licencja z  pa
tentu polskiego firm y Eisen- und Stah lwerk  Walter 

Peyinghaus.

Nr. 6319 na: „Panewką do smarowania z góry“. 

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,
W arszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja a pa- 

temtui polskiego. p. Eugen Esslen,

Nr. 112636 na; „Maszynkę do siekania mięsa".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest' do odstąpienia  patelni, względnie licencja) .z pa
tentu polskiego Ministerstwo. Narodni Obrany Repu

b liky  Ceskoslovenske.

Nr. 6115. na: „Podwozie samochodowe o napędzie ko
łowym i gąsienicowym“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

W arszaw a, Krucza 43.

PATENT P O L S K I 
jest do  odstąpienia, względnie licencja. z  niego zgod
nie z  art, 13 i 69 Rozporz. Prezydenta Rzeczypospo
litej z dn ia  22 marca. 1928 r, jest od. odstąpienia,, 

mianowicie:
Paten t N r. 6256 firmy: Societa Anonima Locomotive 

a  Vagone „Franco"', Mediolan,, (Włochy) na: 
„K oc io ł z dwoma przeciwległe umieszczonemi 
walczakami płomieniówkowemi i z wspólną 
skrzynią ogniową".

Bliższych wiadomości udziela:

Inż. I. MYSZCZYŃSKI. Rzecznik Patentowy 

Warszawa, ul. Hoża 50, tel. 959-10.

Jest do. odstąpienia paten t, względnie licencja z pa

tentu polskiego firm y Simplex Refinling Co.

Nr. 6402 .na: „Pompę".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI I SKRZYPKOWSKI,
Rzeczni cy patentowi,

W arszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patelni, wizlględnie licencja Z pa
tentu ,Nr. 12693  firmy  Atomkseur  Gesellschaft  für

rationelle Zahn-und Mundpflege m. b. H. 
na: „Rozpylacz“ .

Informacji udzie la:

Inż. Dypl, JANUSZ WYGANOWSKI, 

Warszawa, Ordynacka 6 m. 4.
Tel. 261-50.

Jest do odstąpienia patelni, waględnie licencja z  pa

tentu  polsikieigo p. Wilhelm, Karlik.

Nr. 6417 na: „K oło napędne linowe ze szczekami“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
R zeczncy  patentowi,

W arszawa, Krucza 43.

Patent polski. Nr. 11323 udzielony firmie Noirdbierg 
Mfg. Co.

na: „maszyną do rozdrabniania" jest do sprzedania,, 
względnie licencja tego patentu jest do odstąpienia.

Wiadomość:

Inż. HERMAN SOKAL,
Rzecznik patentowy,

Katowice, Słowackiego 22, tel. 312.



Są do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia licencje z nich:

Nr. 12704 ma: „Przyrząd spustowy samoczynnej broni 
palnej do ognia ciągłego i przerywanego“,

Nr. 12705 na: „Podstawą do karabinów maszyno
wych",

Nr. 12706 na: „Broń palną samoczynną z odrzucaną 
lufą i ryglowanym trzonem zamkowym",

Nr, 12884 na: „Rączką celowniczą broni palnej na ło
żu“.

Wiadomość:

In t.  M. B R O K M A N
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Są do odstąpienia patanity, wziględinie do udzielenia 

licen cje z nich:

Nr. 13097 ma: „Urządzenie do napędu lokomotyw elek

trycznych",

Nr. 13098 ma: „Parowóz“,

Nr. 13099 na: „Kocioł opłomkowy z walczakiem gór

nym i tylną ścianą paleniska".

Wiadomość:

Inż. M . BROKMAN 

R zecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

PATE NT  POLSKI Nr, 6647 
firmy Universal O il Products Co, w Chicago.. Illinois 
n a: „Sposób przetwarzania ciężkich węglowodorów na 

lżejsze"

jest do odstąpienia:, w zględnie do udzielenia licencja. 

Informacji udziela

Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI
Rzecznik patentowy,

Warszawa, Marszałkowska 113.

Patenty Nr. 3539 dotyczący „aparatu do księgowa

nia" oraz (Nit. ,2891 dotyczący „kartoteki" sią do sprze- 

dania lub do  oddania drogą licencji.

Zapytania pod:

C. 501 Koch & Münzberg , Berlin W. 15, Deutschland.

Jest do odstąpienila paten t, względnie do udz ielenia 
licencja z  tego  pateniu .

Nr. 11405 ma: „Sposób i urządzenie do zwiększania 
sprawności zaciernicy".

Wiadomość:

Inż. M. B R O K M A N  
Rzecznik patentowy 

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Jest do odstąpienia patent, względnie do  udzielenia 
licencja z tego patentu.

Nr, 6348  na: „Sposób otrzymywania wieloczłonowych 
węglowodorów parafinowych“ .

Wiadomość:

Inż. M. B R O K M A N  
Rzecznik patentowy,

Warszawa, Senatorska 36.

Są do odstąpienia patemity, względn ie do udzielenia 

licemcje z n ic h :

Nr. 11270 na: „Miernikowy transformator przepusto

wy płaszczowy z uzwojeniem wyrównawczem", 

Nr. 12830 n a: „Nawrotne stawidło do silników paro

wych“.

Wiadomość:

Inż. M. B R O K M A N  
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Jest do odstąpienia patent, względnie do udzielenia 
licenc ja  z  tego patentu. 

Nr. 8149 ma: „Wodoskaz“.

Wiadomość:

M . BROKMAN
rzecznik patentowy,

Warszawa, Senatorska 36.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa- 
tentu polskiego firmy G rip lock Inc.

Nr. 6379 n a: „Narządzie do dociągania końców dru
tów pakunkowych".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, K rucza 43.



Jest do odstąpieni a pat ent. względnie licenoja  z  pa- 
tentu (polskiego firm y Standard. O il Co mpany,

Nr. 1644 na: „Sposób wytwarzania olejów wrzących 
w temperaturach niskich z olejów lub  frakcyj
o punkcie wrzenia wyższym“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

W arszawa, Krucza 43.

„Jest do  sprzedania patent, względnie do udzielenia 

licencja z  patenlta (Ner. 1.217129 n a: „Maszyną do samo

czynnego formowania, dzielenia i zawijania plastycz

nych materjałów, w szczególności drożdży" Svenska 

Jästfabriks Aktietnolaigeit.

Zgłoszenia: Kraków, Skrytka pocztowa Nr, 292.

Jest do odstąpienia patent, względnie licenc ja z pa
tentu polsk iego firm y Shell Company of -California.

Nr. 1095 ma: „M etodą i aparat do przetwarzania ropy 
naftowej“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

W arszawa, Krucza 43.

Jest  do odstąpieni a patent. względnie licen c ja  z pa
tentu polskiego firm y Electro Metallurgical C ompany. 
Nr. 112189 ma: „Stop żelaza do wyrabiania aparatów

i ich części, stosowanych przy cieplnym  roz
kładzie węglowodorów".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

W arszawa, Krucza 43.

S ą  do odstąpieinia patenty, względnie licen cje z pa
tentów:

Nr. 6829 na: „Sposób wyrobu ogniotrwałej formy, 
zwłaszcza do odlewu odśrodkowego“ i

Nr. 6506 ma: „Sposób i urządzenie do odlewu w for
mach w irujących“.

Wiadomość:

Rzecznik Patentowy,

Inż. Janusz Wyganowski, 
Warszawa, Ordynacka S.

Tel. 261-50.

Jest do sprzedania patent względnie do udzielenia 

licencja z patentu Nr, 12642 na „Sposób uodporniania 

w łókien roślinnych błon osmotycznych“. Leonardo 

Cerini.

Zgłoszenia:

Kraków, skrytka pocztowa 292.

„Jest d o  sprzedania paten t, względnie do udzielenia 

licencja z patentu Nr. 6963 n a: „Przyrząd do oczy

szczania zanieczyszczonych roztworów wodorotlenku 

sodowego i podobnych płynów, oparty na zasadzie 

osmotycznej". Leonardo Cerini.

Zgłoszenia: Kraków, Skrytka pocztowa Nr. 292.

„Jest d o  sprzedania paten t, względnie do udzielenia 

licencja z  patentu Nr. 12716 n a: „Wieszadło do u- 

brań. Gustaf Ragnar Björklund.

Zgłoszenia:

Kraków, skrytka pocztowa 292.

Patent Nr. 12541 do wyrobu tlenu wzgl, licencja do 

odstąpienia.

Bliższe informacje udziela 

kanselarja Adwokata ALEKSAiNDRA LORSKIEGO, 

Warszawa, Poznańska 3.

P. Josef Hausen w  Berlinie odstąpi patent polski 

Nr. 10885 na „Sposób zmniejszania zdolności wybucho

wej gazów sprężonych zawartych w masach porowa

tych", względnie udzieli z niego licencji.

Informacji udziela: 

inżynier dyplomowany i rzecznik patentowy

CZ. R A C Z Y Ń S K I

Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29.

Jest do odstąpienia patent, względnie do udzielenia 
licencja z niego:

Nr. 5878 na: „Prostownik prądu  elektrycznego".

Wiadomość:

Inż. M. B R O K M A N
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.



Jest do odstąpienia patent, względnie licencja iz pa
tentu .polskiego firm y La Mont Corporation 

Nr. 12686 na: „Sposób i urządzenie do wymiany cie
p ła  zastosowane w szczególności do wytwarzania pary 

wodnej“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i  SKRZYPKOWSKI, ,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Jest do odstąpienia patent, względnie do udzielenia 
licencja z tego patentu 

Nr. 9927 na: „Karabin maszynowy do samolotów“.

Wiadomość:

INŻ. M. B R O K M A N  
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu polskiego firm y Schneider & Cie

Nr. 12738 na: „Bezpiecznik do zapalników uderzenio
wych".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi.

Warszawa, Krucza 43.

Jest do  udzielenia licencja z patentu :
Nr. 12690 na: „Sposób i urządzenie do elektrycznego 
wydzielania ciał zawieszonych z substancyj gazowych“.

Wiadomość:

Inż. M. BROKMAN,
Rzecznik patentowy,

Warszawa, ul. Senatorska 36.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja ,z pa 
tentu polskiego f irmy Aktiengesellschait Brown Bo- 

veri & Cie

Nr. 6020 na; „Przyrząd do szlifowania na okrągło ko
lektorów maszyn elektrycznych".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i  SKRZYPKOWSKI
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

PATENT POLSKI N r. 965 
firmy Uniwersał Oil Products Co. w Chicago 

na: „Sposób otrzymywania olejów węglowodorowych“ 

jest do odstąpienia względnie do udzielenia licencja.

Informacji udziela:

In ż . STANISŁAW PA W LIK O W SK I 
Rzecznik patentowy,

Warszawa, Marszałkowska 113,

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu polskiego p . Kristian Middelboe

Nr. 12594 na: „Urządzenie wskazujące poziom mate- 
rjałów proszkowatych ( sypkich) w zbiornikach“.

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Patent ¡Nr. 12534, udzielony Josefow i Meiser'owi, 
na: „Ścianę palisadową, składającą się z brusów“ jest 
do sprzedania, względnie licencja tego patentu jest do 

odstąpienia.

Wiadomość:

Inż. HERMAN SO K A L ,
Rzecznik patentowy,

Katowice, Słowackiego 22, tel. 312.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z paten
tu polskiego p . Marc Birkigt 

Nr. 12427 na: „Wielocyłindrową maszynę z cylindram i 
objętemi wspólnym płaszczem chłodniczym".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i  SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.

Są do odstąpienia patenty, względnie licencja z pa

tentów polskich firmy Aktiebolaget Separator 

Nr, Nr. 12487 i 12545 na: ,Maszynę do dojenia".

Wiadomość:

CZEMPIŃSKI i SKRZYPKOWSKI,
Rzecznicy patentowi,

Warszawa, Krucza 43.



Jest do odstąpienia patent, względnie licenc ja  z pa
tentu Nr, 9519 firmy The Darr Company na: „Sposób 
oczyszczania soków cukrowych i podobnych cieczy 
i urządzenie, służące do przeprowadzenia tego spo

sobu".

Wiadomość:

Lwów, skrytka pocztowa 297.

PATENT POLSKI N r. 10041 
firmy Lékařsko-technický pru m ysl akc. spol . w Pradze 
na: „Suw ak rachunkowy do obliczania balistycznych 

poprawek przy strzelaniu przeciwlotniczem", 

jest do sprzedania., względnie do udzielenia licencja.

Informacji udzie la:

Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI
Rzecznik patentowy,

Warszawa, Marszałkowska 113.

Jest do odstąpienia patent, względnie licenc ja z pa
tentu p. René Jarrier

Nr. 13166 na: „Torbę z samoczynnem zamknięciem".

Informacji udziela

Inż. Dypl. JANUSZ WYGANOWSKI, 
Warszawa, Ordynacka 6 m. 4.

Tel. 261-50.

Patent Nr. 12517 dot.: „Średnioprężnego silnika spa
linowego" jest do sprzedania, względnie licencja do 

udzielenia.

Wiadomość:

Inż. HERMAN SOKAL,
Rzecznik patentowy,

Katowice, Słowackiego 22. Tel. 312.

PATENT POLSKI Nr. 3219 

firmy Universal Oil Products Company 

na „Sposób i urządzenie do rozszczepiania ciężkich 
olejów"

jest do odstąpienia względnie do udzielenia licencja. 

Informacji udziela:

Inż. STANISŁAW PAWLIKOWSKI
Rzecznik patentowy 

Warszawa, Marszałkowska 113.

W łaścicie l patentu Nr. 12616 „Stahltüre" — „drzwi 
stalowe"  odda lub sprzeda licencję na ten patent.

Łaskawe oferty do:
AUGUST F ILZA M ER,

Eisenbau, Wiedeń X., Erlachgasse 149.

Są do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia 

licencje z nich:

Nr. 12485 na: „Broń palną samoczynną z kolbą".

Nr. 12631 na: „B roń palną samoczynną z zaryglowa

nym trzonem zamkowym wzdłuż przesuwanym".

Nr. 12657 na: „Podstawkę do karabinów maszynowych".

Wiadomość;

In ż . M. BROKMAN 
Rzecznik patentowy,

W arszawa, ul. Senatorska 36.

Firma Vereinigte Stahlwerke Aktiengesellschaft w Dus
seldorf odstąpi patent polski 

Nr. 3098 na: „Sposób wykonania dowolnie wysoko- 
naprążalnych żelaznych części konstrukcyjnych, jedno

litych  lub składanych, szczególnie spawanych", 
względnie udzieli z niego licencji.

Informacji udziela:

 Inżynier i przysięgły rzecznik patentowy,

CZ. R A C Z Y Ń S K I
Warszawa, Piękna 64 m. 4. Tel. 835-29.

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z pa
tentu firmy S’té ipour l'Exploitatio'n des Procédés 

Ab-der-Halden 
Nr. 13206 na: „P iec obrotowy do ciągłego koksowania 
lub zwęglania rozdrobionych materjałów opalowych 

w temperaturach niskich“ .

Wiadomość:
Inż. JA N U SZ  W YGANOW SKI,

Rzecznik patentowy,

Warszawa, Ordynacka 6 m. 4,



Są do odstąpienia patenty, względnie do udzielenia 
licencje z nich:

Nr. 1047 ma: „Sposób wyrobu produktów zastępują
cych kawę, z zawierających krochmal ziaren, 
zwłaszcza ze zboża“,

Nr. 3069 ma: „Odm ianę urządzenia maszyn do sorto
wania (sortownic) “,

Nr. 3959 na: „Sposób poddrukowywania banknotów 
i t. p. papierów", 

Nr, 5790 na: „Odbierak pałąkowy pojazdów elektrycz
nych z pokrętną ślizgą z węgla“, 

Nr. 5807 na: „Odbierak pałąkowy prądu elektryczne

go",
Nr. 6130 na: „Amortyzator sprężynowy do pojazdów“,

Nr. 10816 a: ,,Przyrząd celowniczy do strzelania po
średniego z karabina maszynowego".

Nr. 111120 n a: „Elektryczną żarówkę w kształcie j u r y ,
Nr. 11.222 n a: „Łożysko do bębnów obrotowych".
Nr. 11183 na: „Sprzęgło cierne",
Nr. 11860 n a: „Sposób wytwarzania ogniotrwałych

mas z rudy chromowej".
Nr. 12403 n a: „Sprzęgło hydrauliczne przenoszące

moment obrotowy przez statyczne ciśnienie cie
czy“ ,

Nr, 112501 n a: „Adresarkę lub podobną drukarkę z u- 
rządzeniem do przerywanego przesuwu pasma 
pap ieru“,

Nr. 12607 n a: „Sposób i urządzenie do gładzenia i na
dawania wymiaru rurom przy walcowaniu",

Nr. 12627 n a: „Sposób oczyszczania celulozy drzew
nej i urządzenie do wykonywania tego sposo
bu",

Nr. 112763 n a: „Lalkę nadymaną składającą się z pła
skich arkuszy gumowych“,

Nr, 12881 ma,: „Obraz odbijany i sposób jego wyro
bu“,

(Nr. 13104 n a: „Sposób naładowywania wagonów, zwła
szcza wagonów kolejowych zamkniętemi samo
chodam i lub podobnemi po jazdam i lub przed
m iotam i".
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